
Saeimas kodifikacijas nodala
laidusi klajā jaunu 1926. g. kodifikacijas izdevumu:

Kriminālprocesa likumi.
Šis izdevums atvieto ka bij. Tiesl. min. kodifikacijas nodaļas
1922. g. izdevumu (visp. not. un I. gr.), ta ari pilnā apmērā Krie-
vijas „yciaB-b VrojioBHaro Cy_AonpoH3BOflCTBa", ar visiem vēlākiem
pārgrozījumiem un papildinājumiem līdz 1926. g. 15. oktobrim.

JV\a k S ā Bez piesūtīs." Ar piesūtīs.
Ls Ls

Brošēts eksemplārs 2.70 3.—
Iesiets „ . (chagrin kalinko) 4.50 4.90

C/a ādā) . 5.60 6.—

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriežas
ar pieprasījumiem.

Papildinājums ārzemju iestāžu un orga-
nizāciju sarakstam, kas pilnvarotas
izdot preču ražošanas vietas ap-
liecības.

Rīkojums par operāciju paplašināšanu
Sabiles stacijā.

Rīkojums Nr. 432
Par operāciju paplašināšanu Sabiles

stacijā.
No 1926. g. 15. decembra ievedu Sa-

biles stacijā, bez jau tur pastāvošām
Pasažieru, bagāžas un pilnk^avu vagonu
Preču operācijām, ari sīksutijumu preču
operācijas.

Sakarā ar to, uzdodu rīkojumā N° 61.,
kiespiests „Valdības Vēstneša" 1925. g.
47numurā un ..Dzelzsceļu virsvaldes
"kojumu krājumā" 1925. g.__8. numura,
labots un papildināts ar vēlākiem rīko-
jumiem, pie Sabiles stacijas nosaukuma
Piezīmes iedalē ievietoto atzīmi „Preču
operācijas tikai pilnkravu vagoniem" —
«ēst.

Dzelzsceļu galvenais direktors
* A. R o d e.

Eksploatacijas direktora vieta
K ļ a v i ņ s.

Finansu direktors M a z k a 1 n i ņ š.

Paziņojumi jūrniekiem Noticēs to mariners

jūrniecības departamenta hidrogrāfiskās published by the Hydrographic Section
daļas izdoti. , of the Marinē Department.

Rīgā, 1926. g. 6. decembrī. Ks 17. Riga, 6th December 1926. jNa 17.

Pozicijas uzrādītas pēc vācu kartēm. Positions from German charts. Bearings
Peilungas par. rad. no 0° līdz 360° un are true and in degrees from 0° to 360°,
uguris sektora robežas uzdotas no jūras, and those relating to lights are from
Uguns saredzamība skaidrā laikā no- seavvard. Visibilitvof lights in clear weather
teikta pēc uguns stipruma. as limited by the intensity of light.

31) Liepāja. Ostas ziemeļu vārtos, 31) Libau harbour. Northern en-
uz ziemeļu dambja gala uzstādīta trance. On the north mole there is
sarkana zibšņu uguns. erebted a group flashing red light.

Atrašanās vieta apmēram: Position:
560 33,3' n Lat. 56° 33,3' N
200 58,2' O Long. 20' 58,2' E

Uguns pazīme: Character:

zibsnis — 0,4 sek. flash — 0,4 sec.
tumšs — 2 2 „ ', . dark — 2,2 „
zibsnis — 0,4 sek. 'lash — 0,4 sec.
tumšs — 5,0 „ dark — 5,0 „
Atkārtojas — 8,0 sek. Period.— 8,0 stc.

Uguns uzstādīta uz sarkana dzelzs Stnictart Red iron support.
staba, 9 m pār jūras līmeni Elevation: 9 m above the sea and
un 3,7 m virs dambja. 3j m aDOve the mole.

Uguns redzama no 296° pār N, The light is visible from 296»
O un S līdz 2160. through N, E and S to 216".

Rīgā, 1926. g. 6. decembrī.
Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.

Darbvedis K. Veidenbergs,

Ministru prezidenta A. Alberinga
runa Saeimas 3. decembra sēdē.
(Kā atbilde uz K. Krieva uii citu iesni

pieprasījumu.)
Godātie deputātu kungi! Šī gada

26. novembra sēdē deputāti Krievs,
Šterns, Kvelbergs, Dukurs un pārējie
iesniedza ministru prezidentam sekoša
satura pieprasījumu:

.,Sākot ar 9. augustu 1926. gadu
finansu ministra vieta ir vakanta,
url pagaidām to izpilda ministru
prezidents, kurš nav atradis par
vajadzīgu uzaicināt atbildīgu resora
vadītāju, neskatoties uz to, ka mūsu
valsts saimnieciskā dzīve pārdzīvo
nopietnas grūtības un jāatrisina se-
višķi svarīgi finansieli un saimnieciski
jautājumi, kuru nelietderīga iz-
šķiršana var atstāt nevēlamas ^ekas
turpmākā dzīvē. Kādus soļus
ministru prezidents nodomājis spert,
lai uzaicinātu finansu resoram va-
dītāju, kurš spētu lietderīgi atrisināt
augšā aizkustinātos jautājumus".

Ja man šodien ir jāatbild uz pieprasī-
jumu, tad patiesībā man būtu jāvadās
tikai no šī. pieprasījuma teksta, jo es
neesmu spiests atbildēt uz to, kas \
vai otra runā izcelts. Bet ņemot
debates par šo pieprasījumu, kur tika
ari runāts pēc būtības par finansu mini-
strijas vajadzībām un par finansu resoru,
tad neskatoties uz to, ka es varētu ap-
mierināties ar atbildi tieši uz pieprasījumu.
es tomēr sniegšu īsumā atbildes uz aiz-
rādījumiem, kurus interpelacijas u
dzēji minēja savos paskaidrojumos. Kas
attiecas vispirms tieši uz pašu pieprasījumu
kā tādu, tad laikam gan nebūtu daudz:
ko runāt, un liekas, pietiktu ar to, ka es
paskaidroju Krieva kungam un citiem,
ko viņi laikam nav zinājuši , ka finansu

Maksa par .Valdības Vēstnesi" sakot ar 1. apriti:
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
«adu . • Ls 22— «adu . . . Ls 18,—
iii gadu . , 12,— «/a gadu . . . 10,—
3 mēn. • . 6,— 3 mēri. . . . 5,—
1 . ... 2,- 1 , . . . 1,70

Pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . —,12 numuru . . —,10

Latvijas valdības m J$ļļkjA oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot J^^^^^m^^^svētdienasunsvetkudienaa

Redakcijai tfP^^^J^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ms 2. Tel. Na 20032 ®*^^^^^^ ^ Rīgā, pilī Ns 1. Tel. Ns 20031
Rūsa* stundas »o 11—12 ^iļjgļr^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigam

rindiņām . Ls 4,—
b) par katrutalaku rindiņu —,1o

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu —,29

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,uo

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums Nr. 200.

1926. g. 3. decembrī.

Papildinājums
ārzemju iestāžu un organizāciju
sarakstam, kas pilnvarotas izdot
preču ražošanas vietas apliecības
Papildinot 1925. g. „Valdības Vēstneša"

222. numurā un 1926. g. .Valdības
Vēstneša" 24 un 193. numurā publicēto
„Arzemju iestāžu un organizāciju sarakstu,
kurām tiesības izdot preču ražošanas
vietas apliecības", paziņoju, ka muitas
iestādēs atzīstamas par likumīgam un
pieņemamas sekošo ārzemju iestāžu un
organizāciju izdotās vai pēc būtības ap-
stiprinātās preču ražošanas vietas aplie-
cības :

Vācijā:
1. Tirdzniecības kameras-

Handelskammern.
2. Muitas iestādes

Zollbehorde.
3. Aroda kameras

Gevverbekammern.
4. Amatniecības kameras

Handwerkskammem.
5. Policijas iestādes

Policeibehorde.
Finansu ministra biedrs A. Dzenis.
Muitas dapartamenta direktors

E. Dundurs.

Apstiprinu.
1926. g. 4. decembrī.

Satiksmes ministris
P. Aroniets.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Finansu ministrijas tiešo nodokļu

departamenta paziņojums.
' Rīgas apriņķa 2. iecirkņa tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisija aprēķinā-
jusi procentuālo peļņas nodokli par te-
košo 1926. gadu tirdzniecības un rūpnie-
cības sezonas uzņēmumiem, kas darbo-
jušies notecējušā vasaras sezonā Rīgas
jūrmalas pilsētā, Ķemeros un Vecākos,
kā ari uzlikusi attiecīgos gadījumos sodu
par vajadzīgo ziņu neiesnigšanu un iz-
sūtījusi visiem maksātājiem attiecīgas
nodokļa listes š. g. 30. novembrī.

Paziņojot par šo, saskaņā ar tirdzn.-
rūpn. nod. likuma 156. p., visiem minētā
iecirkņa vasaras sezonas tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu īpašniekiem tiešo
nodokļu departaments aizrāda:

1) Maksātāji, kuji atrod uzlikto no-
dokļa sumu par nepareizu, var iesniegt
iebildumu augšā minētai nodokļa komi-
sijai ne vēlāk kā līdz š.g. 31. decembrim.

2) Nodoklis nomaksājams līdz_ 1927. g.
15. janvārim un var tikt iemaksāts katra
tuvākā Latvijas bankas un pasta nodaļā.

It īpaši tiek aizrādīts, ka nodokļa listu
nesaņemšana laikā nav par iemeslu pār-
sūdzības termiņa pagarināšanai vai no-
dokļa nesamaksai noteikta laika. Katra
pienākums ir pārliecināties,_ vai viņam
nodoklis maksājams, vai ne. Ziņas par
to izsniedz Rīgas apriņķa 2. iecirkņa no-
dokļu inspektors, pie viņa ari var dabūt
nodokļa listu dublikātus, kam listes ne-
būtu izsniegtas.

Rīgā, 1926. g. 6. decembri.

Departamenta direktora vietā
E. L o s k e.

Nodaļas vadītājs K. Kronbergs.

Pasta ziņas.
Atklātas pasta palīga nodaļas:

Ar visām pasta operācijām un sūtī-
jumu pienešanu mājās :

1) Jelgavas apriņķī, Jaunsvirlaukas
muižā.

Ar vienkāršu un ierakstītu sūtījumu
operācijām un sūtījumu pieņemšanu
mājās:

2) Rēzeknes apriņķī, Reznas pagasta
valdē.

Ar vienkāršu un ierakstītu sūtījumu
operācijām :

.3) Daugavpils apriņķī, Līksnas pa-

gasta Mistelu pamatskola;
4) Liepājas apriņķī, Paplakas dzelzs-

ceļa stacijā;
5) Jelgavas apriņķī, Pienavas mmza;
6) Cēsu apriņķī, Gatartas pagasta

valdē;
7) Cēsu apriņķī, Kosas pagasta valde;

8) Cēsu apriņķī, Sērmūkšu pagasta
valdē ;

9) Jēkabpils apriņķī, Vārnavas pagasta
valdē.

Pārveidotas telefona palīga nodaļas
par pasta un telefona palīga nodaļām:

1) Dricāni, ar vienkāršu un ierakstītu
sūtījuma operācijām un sūtījumu
pienešanu mājās ;

2) Nīcgale, ar vienkāršu un ierakstītu
sūtījumu operācijām.

Šī gada 24. novembrī slēgta pasta
palīga nodaļa Šiliņu dzelzsceļa stacijā.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenais direktors A. A u z i ņ š.

Nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 1926. g. 2. decembra lēmuma pamata,
izbeidz pēc sodu lik. 474. p. 2. d. apvainotā
Miķeļa Nikita d. K u ze i meklēšanu. (Skat.
„Valdības Vēstneša" 1926. g. 263. numurā.)

1926. g. 4. decembrī. Ns 5663/11 g.
Tiesas loceklis F. Bauce.

Sekretārs (paraksts).

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Papildinājumi un grozījumi saistošos
noteikumos par tirgošanos un darba

laiku Daugavpilī,
publicētos „Valdības Vēstneša" 1926. g.

1. oktobra 220. numurā.
Pieņemti Daugavpils pilsētas domes 1926.
gada 25. oktobra un 15. novembra sēdēs
un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas
pašvaldības departamenta 1926. g. 3. de-
cembra rakstu N° 109446 un publicēti
,,Valdības Vēstneša" 1926. g. 276. num.

§ 3 papildināt ar § 3a „Maiznīcas at-
veramas pulksten 6 un 30 minūtēs no
rīta un jāslēdz ne vēlāk kā pulksten 10
vakarā."

§ 5 papildināt ar piezīmi: „Desu tir-
gotavas slēdzamas ne vēlāk kā pulksten 9
vakarā."

§ 12 grozījums: ,,Tējnīcas var būt at-
vērtas no pulksten, 7 no rīta līdz pulk-
sten 11 naktī."

§ 10, 1. piezīmes papildinājumu : « Tir-
gotavas sienu iedobumos tirgošanās ziņā
pielīdzināt kioskiem."

§ 17 papildināt ar „un d) arodnie-
ciskām darbnīcām".

Pilsētas valde.



resorā ministra vieta nav bijusi vakanta
un līdz šim nav vakanta. Jau pagājušā
sēdē to pietiekoši noskaidroja daži deputātu
kungi. Man jāziņo, ka bijušais finansu
ministrs Blumberga kungs 8. augustā
aizgāja atvaļinājumā un, kā tas parasts,
par atvaļinājuma laiku resora vadību
uzņemas viens no kabineta locekļiem.
Šinī gadījumā finansu ministra vietu,
kurš bija aizgājis uz mēnesi atvaļinājumā,
uzņēmās izpildīt ministru prezidents.
Pēc tam, kad finansu ministrs at-
griezās no atvaļinājuma atpakaļ un
vēlreiz pastiprināja savu iesniegto atlū-
gumos no amata, es devu tam piekrišanu.
)0. septembrī zem N? 2281 no valsts
kanclejas tika paziņots, ka finansu mi-
nistra pienākumus saskaņā ar ministru
kabineta iekārtas likuma 11. pantu ir
uzņēmies ministru prezidents. Ar to bija
pateikts, ka viņš nevis izpilda finansu
ministra vietu, bet ir uzņēmies finansu
ministra amatu. Attiecībā uz šo te tika
celti iebildumi, un es domāju, ka inter-
polācijas iesniedzēji būs maldījušies, viņi
būs pārpratuši, domādami, ka finansu
resorā patlaban ir tikai vietas izpildītājs.
Šāda neskaidrība vēl valda vienā otrā
vietā. Vēl nesen atpakaļ dažs labs bija
to tā sapratis, un man jautāja, vai finansu
resorā atrodoties vietas izpildītājs vai
pilntiesīgs ministrs. Uz to es atbildēju,
ka vietas izpildītāja nav, bet gan ministrs.
Tāpēc man liekas, ka kautko plašāki

atbildēt uz Krieva li. c. iesniegto inter-
polāciju no formelā stāvokļa nevajadzētu.
Un man liekas, ka te var atbildēt tikai
ar vienu, un tas ir, ka ministru prezidentam
nav zināms, ka finansu ministra vieta ir
vakanta, viņš to nav zinājis un ari tagad
nezin, jo finansu ministra vieta ir ieņemta
no finansu ministra. Varbūt te pieķersies
pie vārda ,,pagaidām". Bez šaubām, to
var darīt. Tad, kad es šo amatu uzņēmos,
es viņu nebiju domājis ieņemt uz ilgāku
laiku, bet kad es stājos pie finansu mi-
nistra pienākumu pildīšanas un iepazinos
ar finansu resora darbību, tad redzēju, ka
tur ir daudz tādi darbi, kūļi jāizved
saskaņā ar budžeta gadu. Es sāku par
tiem interesēties, un daudz pasākumus
ari paspēju realizēt, kurpretim citi vēl
atrodas realizēšanas stadijā. Es kā at-
bildīgs kabineta loceklis, kā ministru
prezidents, atradu par neiespējamu pašā
karstākā darba laikā pārtraukt darbību
finansu resorā un atstāt šo svarīgo darbu.

Atstāt to svarīgo darbu, kurš iesākts,
aicināt cilvēku, kur paies mēneši un
vairāk, kamēr tas resorā iestrādāsies,
lai pēc tam sāktu visu no gala. Tas
lietai var tikai kaitēt. Varbūt, kad visi
pienākumi būs veikti un ja Saeimas griba
būs tāda, tad es nenogaidīšu ne pie-
prasījumu, ne citu kādu aizrādījumu.
Ja apstākļi būs tādi, kā sacīju, kad lieta
to atļaus, varēs tikt uzaicināts viens
vai otrs finansu ministrs. Kamēr ap-
stākli neatļauj, tikmēr es pie tā neķeros.
Man ari nebija vajadzība, jo saskaņā
ar ministru kabineta iekārtas likumu
šis amats ir pareizi ieņemts. Kas at-
tiecas pēc būtības par pašu pieprasījumu,
uz tiem jautājumiem,kuri te tika aizkārti,
tad es negribu no šī katedra izcelt sevi par
kādu finansistu, un vispār jāsaka, kur
mums bOtu tic lielie finansisti. Vai
Krieva kungs iedomājas sevi par tādu,
vai cits kāds? Es atbildēšu uz tām
nepareizībām, kuras tika attēlotas no
Krieva kunga un citiem runātājiem.
Krieva kungs vispirms stāstīja, ka finansu
ministrs, kaut gan skaitoties kā vakantas
vietas izpildītājs, tomēr tur neierodoties
un visa lieta atrodoties divu biedru
vadībā, kuri savā starpā ķildojoties, grozot
viens otra rezolūcijas. Man jāsaka, ka
tas nesaietas ar patiesību. Jākonstatē,
ka izņemot retas dienas, kā tas notiek
visos resoros, kad es esmu ārkārtīgi
aizņemts, jeb kad mani apstākļi un die-
nesta pienākumi spiež aizbraukt no Rīgas,
es finansu ministrijā ierodos vienu vai
divas reizas dienā un daru darbu, cik
tālu tas no finansu ministra var tikt
prasīts, un cik atrodu par iespējamu. Es
nesaku, ka es sēžu finansu ministrijā no
agra rīta lidz darba stunda beigšanai,
jo bez šī amata man ir vēl ministru pre-
zidenta amats. Bet tie, kas finansu mi-
nistrijā bijuši, zirr, ka neviens svarīgs
un nopietns lēmums, kuru agrākos laikos
caurskatīja pats finansu ministrs, nebūtu
ari no manis caurskatīts, un ka tic darbi,
kuri nevar tur tikt izdarīti, tiek ņemti
līdz uz mājām, izskatot vakaros, brīvā
laikā, un otrā dienā nodoti ar rezolūciju
un paskaidrojumiem finansu ministra
biedriem vai attiecīgā departamenta direk-
toram. Un man liekas, ka tas 'ir ari

daudz, vismaz no mana redzes stāvokļa
tas ir vairāk, nekā ieiet ministrijā, uzmest
acis uz vienu otru papiru un likt virsū
rezolūciju. Labāk kad iepazīstas ar ma-
teriāliem, un tad tikai liek rezolūciju.
Tāpēc nekrīt svarā, ka tur tik daudz
tās stundas nosēž, kā Krieva kungs un
citi būtu domājuši.

Kas attiecas uz to, ka tiek grozītas
rezolūcijas, tad man nav zināms tāds
gadījums, kur šīs rezolūcijas būtu tikušas
grozītas. Ka to būtu darījuši paši di-
rektori savu kompetenču robežās, par to
man nav zināms, un ja tas būtu bijis,
tad ir labāki, ja kļūmīgi uzliktu rezolūciju
groza, nekā kad tāda rezolūcija stātos
spēkā. Tāpat man nav zināms, ka būtu
notikušas sevišķas ķildas starp finansu
ministra abiem biedriem. Ja Krieva kun-
gam tas ir zināms, tad viņš par to varēja
ziņot, bet man jāsaka, ka ne Krieva
kungs, ne citi man par to nav ziņojuši.
Vēl man jāsaka Krieva kungam, ka ja
manis neatrod finansu ministrijā, tad es
esmu ministru kabinetā, un ari pats
Krieva kungs ir griezies pie manis mi-
nistru kabineta telpās. Bet par to
negribu runāt, ja es tur esmu bijis un ja
kādspieteicas, neviens nav ticis atraidīts,
bet visi ir pieņemti.

Tālāk pāriesim pie pieprasījuma pēc
būtības. Krieva kungs runā par finansu
ministrijas nestabilo rīcību un pieved kādu
piemēru ar bagarmašinas iegūšanu. Viņš
saka, ka jautājums par bagarmašinas
iegūšanu esot bijis tāds, par kuru vienu
dienu lēma tā un otru dienu lemj citādi.
Man kategoriski jānoraida, ka tas tā nav,
tā ir nepatiesība. Kamēr es esmu par fi-
nansu ministri, no maija mēneša, es neesmu
bijis par to, ka jāpērk bagarmašina. Ja
jūs, kungi, domājat, ka kādreiz iepriekšē-
jais ministris ir bijis par bagarmašinas pirk-
šanu, tad ari nākošam ministrim ir jābūt
par to, tas nav pareizi. Kāpēc tad jūs
vispār gāžat kabinetus un ieceļat citus
resora vadītājus ? Jūs taču gribat, lai
nākošais resora vadītājs rīkotos citādi nekā
iepriekšējais. Nākošais ministris var rīko-
ties citādi un būt citādos ieskatos nekā
iepriekšējais. To jūs ari gaidāt, lai jaunā

ministra darbība būtu citāda nekā viņa
priekšgājēja. Citādi jau nebūtu nekāda
nozīme mainīt ministrus. Kas attiecas uz
iepriekšējā finansu ministra uzskatiem šinī
jautājumā, tad cik man zināms, Blum-
berga kungs ari nav bijis par bagarmašinas
pirkšanu. Cik esmu noskaidrojis, tad
Blumberga kungs esot atstājis šo jautā-
jumu atklātu un teicis, ka tā lieta jāpār-
baudot un jāizpētot. Es to esmu izpētījis,
un kad prasīja, vai pie budžeta apsprie-
šanas ir finansu ministra atsauksme, tūliņ
nekavējoties devu rīkojumu uzstāties pret
bagarmašinas pirkšanu, jo tā bija neienesī-
ga mašina, kurai jāpieliek klāt daudz lī-
dzekļu, un kura, ja nemaldos, kādus 15 ga-
dus atradusies ostā bez darba, ir sarūsējusi
un ārkārtīgi dārga. Tādēļ mums, sevišķi
ievērojot mūsu krīzes apstākļus, šo mašinu
pirkt nebija izdevīgi. Es esmu bijis pret
bagarmašinas pirkšanu un būšu ari uz
priekšu pret to, kamēr atrādīšos šinī amatā.
Te nav nekādas nesaskaņas. " Finansu
ministrijas pārstāvjiem, jūrniecības depar-
tamenta direktoram es devu rīkojumu, lai
tas paziņo, ka finansu ministris ir pret bagar-
mašinas pirkšanu. Jūrniecības departa-
menta direktors gan — es negribu to slēpt
— bija tādos ieskatos, ka mašinu vaja-
dzētu pirkt. Bet es teicu, ka viņš varbūt ir
tādos ieskatos, bet es kā atbildīgs finansu
ministris pasaku, ka esmu pret bagarmaši-
nas pirkšanu, un lūdzu manā vārdā to ziņot
komisijai. Tā tad nekāda svaidīšanās un
grozīšanās te nav notikusi. Ja grib faktus
sagrozīt, tad to var darīt, bet es runāju
pilnīgi noteikti, ka, sākot no tā laika, kamēr
es esmu finansu resorā un vispār ministru
kabinetā, nevienu sekundi neesmu šaubī-
jies par to, ka ši bagarmašina nav pērkama.
Tāpēc nepareizi un lieki runāt par to, ka
vienreiz teikts tā un otrreiz citādi. Tālāk
Krieva kungs runāja par 12% un atkal
sacīja, ka finansu ministrs vainīgs. Es
zinu, ka Krieva kungs balsoja par 12%,
bet zinu ari, ka viņš negrib palētināt mūsu
kreditu. Man kā finansu ministrim tomēr
bija jāsper attiecīgi soļi sakarā ar dažādiem
spekulatīviem paņēmieniem mūsu naudas
tirgū, lai šie spekulatīvie paņēmieni reiz
uz visiem laikiem izbeigtos. No manis
prasa soļus pret dažādām bankām, bet
kamēr man nav rokā likuma, uz kuru atbal-
stīties, tikmēr nekādus soļus nevaru spert.
Saeima taisīja lēmumu attiecībā uz Latvi-
jas tirdzniecības un rūpniecības bankas
Latgales nodaļu. Finansu ministrija no
savas puses darīja itin visu, lai cīnītos ar
nelikumībām, bet viņai bija priekšā nepār-

,, varamas grūtības, jo nebija likuma, uz ko
: dibinoties varētu izvest to, kas vajadzīgs.
i Kad nāca zināma viena otra šāda lieta,
? finansu ministrija nekavējoties ķērās pie

nekārtību novēršanas, neskatoties uz to,
ka dažu frakciju deputātu starpā un
politisko organizāciju starpā pacēlās jautā-
jums par augļošanas procenta normu. Ari
bez tā finansu ministrija darīja visu iespē-
jamo. Krieva kungs saka, ka bijis priekšlik-
kums par 18%. Tas nav pareizi, priekšli-
kums bija par 15%. Kad nu kabinets pie-
ņēmis 15%, viņš prasa, kur tad bijis finansu
ministris. Uz to man jums jāsaka, ka viens
resors vien taču nevada kabinetu. Tur
nāk iekšā resoru vadītāji no dažādiem
resoriem. Viens stāv par vienu, otrs — par
otru, un jautājumus izšķir tāpat kā te

'
Saeimā ar vairākumu. Tas nenozīmē, ka

es gribētu nokratīt vainu no sevis un teikt,
ka es neesmu bijis par 12%. Ari es biju
par 12% un nekā finansu ministrs, bet kā
deputāts un kā cilvēks. Es nebaidos un
nedomāju, ka šie 12% izsauks kādas ļaunas
sekas. Esmu pārliecināts, ka 12% ieve-
šana neko ļaunu mums nav darījusi un
neko nedarīs. Ja jums budžeta komisijā
viens otrs ir referējis ne tā, kā to ir domājis
finansu ministrs un ministru kabinets, tad
tā nav mana vaina, bet atreferētajā un
jūsu pašu vaina. Tāpēc te man nevar pār-
mest, un es varu teikt, ka par šādu manu
rīcību saņēmu tikai ļoti daudz pateicības.
un varbūt ari uz priekšu finansu ministri
saņems pateicības par šādu rīcību. Tāpēc
jums, Krieva kungs, nevajadzēja uzstāties
pret 12% un pievest to kā piemēru. Tas
bija no jums nepareizi darīts.

Tad tālāk man vēl tika taisīti pārme-
tumi attiecībā uz mūsu budžetu, aizrādot,
ka budžetā esot iztrūkums. Uz to man
jāaizrāda, ka jau pagājušā reizē tiku aiz-
rādījis, kā mūsu šī gada budžetā nav vis
iztrūkums, bet gan pārpalikums. Jūs
varat redzēt, ka 1925./26. gada budžets ir
devis atlikumu I'/ 2 miljonu latu apmērā.
Uz to es tiku aizrādījis jau vienā no pagā-
jušām sēdēm, kad man bija tas gods atbil-
dēt uz jautājumu par to miljonu latu, kas
nav izsniegti Latvijas zemes bankai. Ru-
nājot par šo pārpalikumu, jāsaka, ka tas
noskaidrojās nevis budžeta gadu nobeidzot,
bet gan budžeta operācijas nobeidzot, t. i.
kad izbeidzās termiņš, kurš attiecīgiem
resoriem bija dots priekš tam, lai izman-
totu savas tiesības, kādas resoriem pare-
dzētas ar budžeta likumu par budžetā
paredzēto sumu tālāko izpildīšanu. Tikai
pēc šī termiņa notecēšanas izrādījās, ka
visas sumas, kādas resoriem pienācās, ne-
tika atprasītas, un raiir to radās 1025.,.'26.
gada budžetā pārpalikums Vmiljonu
latu apmērā.

Tad deputāts Krieva kungs kā pārme-
tumu man pieskaitīja ari to, ka uz laukiem
esot slikts stāvoklis, uz to man jāatbild,
ka pie vislabākās gribas finansu ministrs,
kurš savus pienākumus uzņēmās vēlā
rudenī, nevar par diviem mēnešiem, par
oktobra un novembra mēnesi, >'ažu pa-
taisīt labāku, un visiem zināms, ka raža
tiek novākta jau septembra mēnesī. Tādas
iespējamības nav nevienam finansu mini-
strim. Tāpēc tādu pārmetumu nevar taisīt
finansu ministrim. Ir darīts viss, kas bija
iespējams, un valdība stāvēs par to, ka
tiktu vesta tāda saimnieciska politika, pie
kuras mūsu lauku dzīve varētu zelt un
uzplaukt. Vēl tālāk aizrādīja ari uz to, ka
ari finansu ministrijā it nekas neesot izda-
rīts. Pārmaiņa vienīgi pastāvot iekš tam,
ka esot apmainīts Švede pret Kambalu.
Man uz to jāatbild, ka Švede nav apmai-
nīts pret Kambalu Latvijas bankā. Latvi-
jas bankā ir izdarītas pārmaiņas ne tikai
tāpēc, ka to finansu ministrs gribēja, bet
tāpēc, ka tā bija deputātu vēlēšanās. Tāpēc
es lūgtu otrreiz painformēties, kas ir
iecelts Švēdes kunga vietā un nedomāt, ka
taī vietā ir tāds cilvēks, ka tur tiešām nav.
Tālāk Krieva kunga pasaka, tas nekrītot
svarā, kā viņš balsojis, bet kāpēc toreiz
vajadzēja ievest 12%. Kāpēc bija vaja-
dzīgs 12%, par to es jau tiku atbildējis.
Finansu ministrija par to stāv, valdība to
priekšlikumu ari pieņēmusi, un domāju,
ka viņa stāvēs ari Saeimas namā par 12%
līdz galam. Krieva kungs starp citu vēl
runāja un pārmeta par 8 miljoni spirta
izdalīšanas naudām, par ko jau pagājušā
gadā bija runa un ari beidzamā laikā. ' (a
kaut ko var pārmest, tad šinī ziņā vajadzē-
tu būt vislielākam demagogam, lai «te
varētu finansu ministrijai kaut ko pārmest
kur jums, kungi, noteikti zināms,ka finansu
ministrija ir bijusi pie noteiktiem ieska-
tiem, nekavējoties tos 8—10 miljoni "radus
izdalīt vietējiem rūpniekiem, bet kad nu
pateicoties zināmiem apstākļiem nebija
iespējams to izdalīt tik steidzīgi tad par

to tūlīt es paskaidrošu. No30
mgrādiem budžeta komisija bija nolem?,"'ka apmēram 20 miljoni grādu jāizdala

tejieni spirtrūpniekiem,- bet pārpalikum^
8—10 miljoni grādu, izdodami mazāks»!-'
šanā. Finansu ministrija, par nožēlošan
ir spiesta rēķināties ar Saeimas komisi!"!'
lēmumiem ari šinī ziņā, tīri saimnieciski
lietās ar viņiem spiesta rēķināties , unņemot viņus vērā un vēloties tos nilcft
tūlīt, es tāpēc nekavējoties uzliku rezoluciju, ka tūlīt jāizsludina mazāksotīšam "
un lai (auku iedzīvotāji vai pareizāki sakot
spirta dedzinātavas varētu no lauku ražotājiem uzpirkt kartupeļus un tikt jaļ

"
iepriekš pie rudenī tik nepieciešamiem
naudas līdzekļiem. Te tomēr jāaizrāda
ka nācās uzdurties uz noteiktu valsts kon '
troles pretestību, kura noteikti aizrādīja "
ka pec viņas domām lēmums 1 tā sapro-
tams, ka šī spirta izdalīšana izdodama ne"
tikai vietējiem, bet ari pielaižami ārzem-
nieki pie mazāk izsoles. Es, kā finansu
ministrs, tam nevarēju piekrist un atkār-
toti uzliku savu rezolūciju, ka vēlreiz pie-
prasāmi valsts kontroles atzinumi. Es
paskaidroju valsts kontrolei, ka mēs dzī-
vujdiii ļjauaudii gļuiua ap-
stākļos, ka laukiem uz linu rēķina kartu-
peļi saražoti diezgan lielā vairumā un ka
lauksaimnieki gribētu tos pārdot. Es aiz-
rādīju, ka ir vēlams pabalstīt mūsu vietējo
rūpniecību ūn šinī gadījumā galvenā kārtā
mūsu lauku iedzīvotājus, dodot tiem iespēju
pārdot viņu ražojumus. Tālāk man jāsaka,
ka pie izsolēm tomēr ir jāņem vērā ari tas'
lai laucinieki par kartupeļiem saņemtu pie-
nācīgu cenu. t. i. apmēram'45 rubļus par
pudu. Uz šo es saņēmu noraidošu atbildi
no valsts kontroles. Pēc, kad valsts kon-
trole reiz tik noteikti pretojās, man citas
izejas nebija, kā pārnest minēto lietu uz
ministru kabinetu un tanī pat dienā, kad
es saņēmu atbildi no valsts kontroles, es
ienesu minēto lietu ministru kabinetā un,
man jāsaka, ka ministru kabineta locekļi
pilnīgi piekrita finansu ministra domām.

Un tā tas ari tika izlemts. Tad tālāk
finansu ministrs deva apkārtrakstu, brīdi-
nājumu spirtrūpniekiem, ja viņi nemaksās
pienācīgas cenās par kartupeļiem, ja viņi
nemaksās tādas cenas, kādas ir ņemtas
vērā pie spirta cenu kalkulēšanas, t. i. ap
45 rubļu pudā, tad finansu ministrs būs
spiests spert attiecīgus soļus un ņemt viņti
rīcību vērā pie spirta izdalīšanas. Citas
izejas mums nav, lai varētu piespiest
spirtrūpniekus pieklājīgi samaksāt lauci-
niekiem. Līgumā, pēc manām domām,
tādas lietas nav ievedamas, ja mēs gribam
turēties pie līdzšinējās pilsoniskās iekārtas.
Tā tad, ņemot visu šo vērā, jāsaka, ka lidz
šim nevar būt ne mazākais pārmetums fin.
ministrim. Viņš ir darījis visu iespējamo,
un to ari visi zin. Tālāk, te vēl runāja

Krieva kungs par hipotēku bankas direk-
toru un vispār bankas darbību. Man
jāsaka, ka ari šinī ziņā viņam ir ne visai
pareiza informācija. ' Tās" lietas, kuras
Krieva kungs te pieveda, ari es zinu, ari
man par viņām ir stāstīts, tā gan par maiz-
ceptuvju un gan ari par dzirnavu iegūšanu.
Tāpat, kā jau te tika teikts, kāda sūdzība
bija iesniegta no kāda Rozensteina. Bet
pēc tam, kad es savācu vajadzīgās ziņas,
pieprasīju protokolus no hipotēku bankas ,
tad izrādījās, ka tas nesaietas ar patiesību.
Šinī ziņā man jāatbild Krieva kungam, ka
man bija zināms, ka tas nesaietas ar pa-
tiesību. Jāsaka vispārīgi, ka par nožēlo-
šanu šoreiz finansu ministrs nostādīts
tādā stāvoklī, ka ļoti daudz darba aiziet

visādās izmeklēšanās un pētīšanās, jo te
daudz kas darīts un vēl tiks šinī ziņā
darīts. Uz Bīlmaņa kunga aizrādījumu
nenāktos gandrīz' nemaz atbildēt, jo kra-
sāks nekas nevar būt, kā to pateica Bīl-
maņa kungs. Vispirms viņš pasaka, ka
pieprasījumam piedota komiska nokrāsa.
Tas tā bija, jo daudzas lietas man likās
tādas, ka viņas nevar no šī katedra attēlot ,
jo viņas nesaietas ar patiesību. Par to
man nav te jārunā, tas nav mans uzde-
vums. Te Bīlmaņa kungs starp citu pa;
teica, ja Krieva kungs interesējoties tikai
par to, lai finansu ministrs tiktu mainīts,
ka ar finansu ministra maiņu nekas netik-
šot panākts, nederīgs esot tagadējās koalī-
cijas politiskais nogrupējums, visa koalīci-
jas līnija nepareiza, koalīcijas stāvoklis
pēc sastāva pat komisks (Saucieni pa kreisi-
„Pareizi !"). Es gribētu prasīt, ko Bīlmaņa
un Krieva kungs grib ? Vai viņi viem-
pratis ? Vai Krieva kungs domā, ka koalī-
cija, kura, sastāv tikai " no pilsoņ iem, »
komiska ? Vai koalīcija, kurā nepiedalās
sociāldemokrāti un minoritātes , vai ta tr
komiska, un tā sakot politiski nederīga -
Man liekas, ka tādi ieskati var but t*'
maņa kungam, jo viņam, kā zināmas pa r



IJ&g pārstāvim, viss nav pieņemams, kas
jZiet tieši no pilsoņiem. Tāpēc man liekas

ka te Bīlmaņa kungs pilnīgi, pareizi nede-
batēja par to, kādu finansu ministri likt
j0 viņam tas vienalga. Bet viņš grib citu
koalīciju. Tāpēc vajadzēja pateikt, ka
koalīcijā neder, bet ne ka finansu ministrs
neder. Te iesniegts pieprasījums, kāpēc
!ieesot finansu ministra. Bīlmaņa kungs
nostājas pilnīgi uz cita stāvokļa. Te deba-
tēt nenākas, jo nav mans nolūks vest no šī
katedra politiskas debates. Ļoti noteikti
un pareizi un-daudz man izpalīdzēja manā

.^dienas atbildē Skujenieķa kunga atbilde,
un to es atzīmēju uz-sava papira par loti
pareizu. Skujenieķa kungs saka: ..Vis-
p irms valūtas jautājums ir.." Tas ir vie-
nīgais, ko viņš saka par valūtu. Tālāk,
kad iet runa par to, ka firfansu ministrija
uvaldība daudz ko nevar izvest tāpēc,

ka viņa ir saistīta ar Saeimas lēmumiem,
ka visa darbība ir padota stiprā mērā šiem
Saeimas lēmumiem, pat komisiju lēmumiem
pat komisijas raksta priekšā — tā tas ne-
drīkstēja un tam nevajadzēja tā būt —-
un raksta nevis tā, ka tas un tas būtu
vēlams,, bet izpildīšanai. Tomēr tas tā
notiek. Kad uz to atsaucamies, ka ari
budžetā daudz kas tiek grozīts, ko mini-
strijai ir grūti pildīt: ka tiek paredzēt,
lielāki ienākumi no atsevišķiem posteņiem!
nekā tie faktiski var tikt ievākti, uz to
Skujenieķa kungs atbild : ,,Saeima nav
tā iestāde, kura var nest visu atbildību" !
Pilnīgi pareizi. ,,Notiek pat aizklātas
"balsošanas, saprotama lieta, lai nezin,

kurs to dara . bkujemeka kungs pasaka,
ka notiek pat aizklātas balsošanas, ka
Saeima nevar nest pilnīgu atbildību. Ja
Saeima nevar nest pilnīgu atbildību, ja
atbildiba jānes valdībai, tad, man liekas,
Saeimai nevajadzētu piespiest valdību
darīt to, ko varbūt valdība būtu citādi
darījusi. Saeima nolēma pagājušo reizi
izmaksāt 2 miljonus latu Latgalei. Valdība
nezin, kā tikt pie šās naudas. Mēs to ļoti
gribam un strādājam pie tā. Mēs gudrojam
un spriežam, pat juristi strādā pie tā jau-
tājuma, bet mēs netiekam galā. Ja vajaga
vienam otram naudas, mums grūti pie tās
tikt. Ja ir jāizsniedz līdzekļi steidzamām
vajadzībām, tad mums jādomā, kur lai
tos ņemam. Bet Saeima te taisa savus
lēmumus, pieņem algu paaugstināšanu
u. t. t. un tas ir jāpilda. Pieņemt visu to
ir viegli, bet izpildīt ir ārkārtīgi grūti.
Tāpēc,man jāsaka, ka ja nebūtu šo lēmumu,
ja Saeima tiešam nodarbotos tikai ar likum-
došanu un dotu valdībai tikai zināmus
aizrādījumus, atstājot valdībai pašai šo
zināmā mērā saimniecisko darbību, šo
valsts vadīšanas aparātu u. t. t., tad bez
šaubām valdība varētu uzņemties pilnu
atbildību — tā viņai jāuzņemas ari tagad
—, bet tad valdība varētu uzņemties pilnu
atbildību pēc būtības. Tagad daudzos
jautājumos valdībai grūti uzņemties atbil-
dību, jo viņai raksta priekšā daudz ko
'ādu, kas nav izpildāms.

īsumā vēl gribu atbildēt uz dažiem
aizrādījumiem par to, ko finansu ministrija
tr darījusi pa visu šo laiku. Uz šo jau-
kumu man negribas atbildēt, jo runāt
Pašam par savu darbību, nozīmētu pašam
sevi vai nu pelt vai slavēt. Neskatoties
llz to, es tomēr došu dažus aizrādījumus.
fen jāsaka, ka līdzšinējam finansu mi-
nistrim ir bijis ļoti daudz darba un viņam
"ijis jāpieliek ļoti daudz enerģijas dažādu
leķšējo lietu nokārtošanai, kuras sakrā-
jušāspa ilgāku laiku, dažas pat no Latvijas
'apšanas laika. Kad jūs iesniedzāt pie-
Pjasījumu attiecībā uz tirdzniecības-
ļ«pniecības banku, tad tur bija runa par
*ļbankas darbību, sākot no 1921. gada.
l,su to nu vajadzēja nokārtot, kas . prasīja
110 finansu ministra ļoti daudz darba.

^
savā laikā pacēla jautājumu par

uoffa lietu, un prasīja no finansu ministra,
lai to nokārtotu. Paldievs Dievam, lieta
!"«kārtotatiktāļu,kāirizrādījies,
*valsts nekādus zaudējumus necietīs.
j ""su ministrija kopā ar Latvijas banku,
pa ari skaitās pie finansu ministrijas,
;, ls [ietas būs ievirzījusi pareizās sliedēs.
j-.avā laikā tika sacelta liela brēka at-

"ec 'bā uz tā saukto „Vegas" lietu. Ari
? unansu ministrijā bija jānokārto. Ir
J"3,sti atbildīgi darbinieki, kuru vaina
'[ llc| z šim nav pierādīta. Vēlāk nāca
[Kal veca lieta, tirdzniecības bankas
."i : Es negribu noliegt, bija daudz
«ļajdibas jūrniecības departamentā. Tās

tn?i.Jjāizmeklē. Šinī ziņā ir sperti
JJftski soļi, un sākot ar departamenta

Pār
galā stāvošām personām ir notikušas

;r "iaiņas. Finansu ministrijā pēc tam
JPerusi attiecīgus solus kredita paleti-

likl anas lietā. Savā laikā bij priekš-
mils. pārvest īstermiņa aizdevumus no I

Latvijas bankas uz zemes banku par
ilgtermiņa aizdevumiem. Tas ir panākts
pa daļai uz ministru kabineta un galvenam
kārtam uz finansu ministra ierosinājumu
pamata. Tālāk nāca 12% lieta, par ko
vel nesen runājām.. Atkal zināms sa-
sniegums. Tomēr nepietiek ar to, ka
likums pieņemts. Tas prasa vēl daudz
darba, prasa zināmu nokārtošanu, jo
jābūt nomodā par to, lai šie 12% tiešām
nāktu tautai par svētību. Tālāk tika
uzstādīta un pārrunāta presē prasība
par finansu ministrijas reorganizāciju. Ari
šinī ziņā finansu ministrs ir darījis visu,
kas bijis viņa spēkos. Jau no paša sā-
kuma, līdz ko finansu ministrs stājās
amatā, daži posteņi tika apvienoti..Tagad
finansu ministrs ir sīki izpētījis atsevišķo
departamentu darbību, katru iespējamību
savienot ar vienu otru, izvest zināmu
reorganizāciju. Ari te pēc noteiktas un
sīkas pārbaudīšanas viņš ir nācis pie
attiecīgiem slēdzieniem, kā departamentus
likvidēt, apvienot un reorganizēt, kā izvest
decentralizāciju uz vietām u. t. t. Ne-
skatoties , uz to, ka zināmas pārveidības
notikušas jau sen, tikai dažas dienas
atpakaļ lasīju, ja nemaldos ,,Sociālde-
mokrātā" aizrādījumu, ka nupat tikai
mēs esot atmodušies. Var jau rakstīt,
jo laikam tā vajaga, bet katrs, kas par to
lietu interesēsies, ļoti labi ari zinās, ka
šī atmošanās ir bijusi pašā sākumā, kad
attiecīgais resora vadītājs stājās darbā.
Nevienu lietu nevar darīt nepārdomāti,
par to sīkāk neinteresējoties. Sevišķi vēl
to nevar darīt tad, ja tam nav nekādas
nozimes. Tā tas bij līdz šim, kamēr pa-
stāvēja vecais budžets. Kautko mēs va-
rējām iesākt tikai tad, kad budžets ir
galīgi sastādits. Mums bij jāzin, vai
budžets piemērojams vecai, vai nākošai
finansu ministrijas iekārtai. Tā kā
budžetu pašlaik skata cauri ministru ka-
binets, tad viņš ari pieņēma, ka budžets
pieskaņojams jaunai iekārtai. Viss ir
darīts tanī laikā, kad to vajadzēja darīt.

Tāpat ir veikti ļoti svarīgi darbi attie-
cībā uz mūsu linu monopola pārvalti.
Bet man jāsaka, ka šeit nav tā vieta, lai
pārrunātu sīkāki un dziļāki par tiem re-
organizācijas daibiem un citām pārmaiņām,
kādas notikušas šinī pārvaldē. Kas at-
tiecas uz mūsu valūtas jautājumu, man
jāsaka sekošais. Šeit tika izteiktas tādas
bažas no dažiem runātājiem, itin kā mūsu
valūta esot samazinājusies u. t. t. Par
to it sevišķi te minēja deputāts Skuje-
nieķa kungs. Uz to man jāatbild, ka
tie dati, kuri tiek smelti no dažādām
lietām u. t. t, varbūt nebūs bijuši īsti
pareizi. Tāpēc tos vajadzētu sīkāki pār-
baudīt un viņos vairāk iedziļināties. Bet
tas jau nav tas galvenais. Galvenais ir
tas, ka finansu ministrija šinī īsā laikā
ir darījusi tikdaudz, cik vien tas ir viņas
spēkos bijis, lai tikai aizturētu mūsu
valūtas aizplūdumu, nerunājot nemaz par
lielākiem paņēmieniem, kas stāv sakarā
ar Latvijas bankas darbību, finansu mi-
nistrija ir ierobežojusi lielos apmēros
ārzemju importu — ārzemju preču ieve-
šanu. Ir pat bijis lēmums, iztikt ar iekš-
zemes ražojumiem, lai visos gadījumos,
kad vien iespējams, iztikt ar iekšējiem
ražojumiem un esam pat griezušies
pie visiem rnūsu resoriem ar lūgumu, to
ievērot. Finansu ministrijai ir pat gatavs
projekts, kas skatās uz šo lietu vēl pla-
šāki, un likumdošanas _ceļā grib darīt
atiiecīgu iespaidu uz mūsu resoriem, tā-
pat ari uz plašākām aprindām, lai tās
atturētos stiprā mērā no nevajadzīgu
ārzemju preču ievešanu. Ir ticis aizrādīts,
lai vairāk izlieto mūsu pašu zemē ra-
žotās preces Tikai tādā ceļā mēs at-
turēsim valūtas aizplūšanu uz ārzemēm
un līdz ar to sekmēsim ari mūsu rūp-
niecības un lauksaimniecības attīstību.

Ne šī ir tā vieta, kur man būtu jaruna
par visiem tiem projektiem, kādus finansu
ministrija nodomājusi izstādāt un par
kupem Krieva kungs velejāskaut ko
zināt, aizrādīdams un laikam velēdamies,
lai finansu ministris jo biežāk naktu
klajā un klāstītu viņam priekša -savus
nodomus. Tas varbūt Krieva kungam
ir vēlams, bet finansu ministrijai tas nav
pienākums. Bez tam nevar prasīt no
atsevišķa resora, lai tas divu-trīs mēnešu
laikā būtu apgāzis kalnus, un domāju,
neviens man to ari neprasīs (starpsau-
cieni kreisā pusē: „par tam finansēm
ari druzciņ!"). Kā jau teicu,_ te man
nav vajadzība par visu to runāt, ko es
nupat runāju, jo pat esībā uz interpeļa-
ciju jāatbild daudz šaurāki, ņemot vēra
to, par pamatu, kas man personīgi pie
sūtīts. Neskatoties uz to, es esmu devis

I diezgan plašu pārskatu ari par finansu I

ministrijas darbību un atspēkojumus uz
tiem aizrādījumiem, kurus te cēla Krieva
kungs un citi. Es domāju, ka noteikti
pilnā mērā man izdevās viņus atspēkot.
Ja būs otrreiz interpelacija vērsta pret
finansu ministriju, par to varēsim-plašāki
debatēt ar cipariem un t. t. Bet šoreiz
interpelacija vērsta pret attiecīgu po-
steni, kuru vajagot aizpildīt. ' Man jāpa-
ziņo, ka šinī gadījumā ministru prezi-
dents nedomā nekā darīt, un viņam ari
nav zināms, ka tāds postenis atbrīvojies.
Ja jums tas ir zināms, jūs to varbūt va-
riet darīt, bet tad pasakiet, lai viņš
aiziet, un viņš padosies jums, bet kamēr
jūs to lēmumu nebūsiet taisījuši, tikmēr
finansu ministra vieta ir ieņemta, un fi-
nansu ministris neko nedarīs. .

Rīga.
Tramvaja pieturas vietas

ir tagad dažas pārvērstas fakulta-
tīvās, t. i. tādās, kur tramvajs pietur
tikai vajadzības gadījumā. Fakultatīvo
pieturas vietu izkārtnes krāsotas pa pusei
(diagonāli) sarkanā krāsā. Šādā pieturas
vietā gaidošam pasažierim jādod vago-
nam tuvojoties laikus mājiens vagonu
vadītājam, lai vagonu apturētu. Ja kāds
pasažieris vēlas izkāpt fakultatīvā pie-
turas vietā, tad viņam, atrodoties uz
priekšējās platformas, tas jāpasaka va-
gonu vadītājam, bet atrodoties vagonā
vai uz pakaļējās platformas laikus tas
jāpasaka konduktoram, kurš tad dod
signālu vagona apturēšanai. Griežam
publikas vērību uz šo aizrādījumu, jo
vagonu vadītāji citādi nepietur fakultati-
vās pieturcs vietās.

KURSI.
Rīgas birža, 1926. gada 7. decembri.

D e v i z e s :
1 Amerikas dolārs . . . . 5,184 — 5,194
1 Anglijas mārciņa .... 25,17 — 25,25
100 Francijas franku .... 20,10 — 20,58
100 Beigas 71,80— 72,55
100 Šveices franku .... 99,7# — 100,70
100 Itālijas liru 22,30— 22,75
100 Zviedrijas kfonu. . . . 138,35 — 139,48
100 Norvēģijas kronu . . . 131,78—132,65
100 Dānijas kronu .... 137,80 — 138,85
100 Čechoslovaklja» kronu 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206,80 — 208,30
100 Vācijas marku .... 122,85 — 124,05
100 Somijas marku .... 12,97—13,17
100 Igaunijas marku . . . . 1,37—1,395
100 Polifrs zlotu 54,00 - 64,00
100 Lietavas Utu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelt» 1 kg 3425 —3445
Sudrabs 1 kg 87 — 95

Vērtspapīri:

5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98 — 108
6°/o Zemes bankas Mlu zīmei 92 — 93
8°/o Hipotēku bankai ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotacijas komisiju
priekšsēdētājs J. Skujevica

Zvērināts biržas makten M. Okmians

Māksla.
Prof. J. Vītola mākslinieka jubileja.
Šinīs dienās prof. J. Vītols atskatās

uz 40 gadu komponista darbību. Prof.
J. Vītols plaši pazīstams ne tikai kā
komponists, bet ari kā pedagogs un cil-
vēks viņš iemantojis paliekošas simpā-
tijas savu daudzo skolnieku, draugu un
cienītāju starpā, tālu aiz robežas jaunajā
un vecajā pasaulē, kā visjaunākās, tā ari
vecākās paaudzes starpā. Nopelnu ba-
gātais jubilārs pieder pie mūsu zemes
lielākām un gaišākām personībām, kura
vienādi populāra visā mūsu nelielajā, bet
raibajā muzikālajā sabiedrībā. Lai go-
dam atzīmētu šo reto jubileju, organizē-
jusies speciāla svētku komiteja, sastā-
voša no konservatorijas, koru diriģentu
un operas solistu biedrības pārstāvjiem..
Komiteja sarīko svinīgu koncertu Nacio-
nālajā operā pirmdien, 13. decembri,
pulksten 7.30 vakarā. Pēc koncerta ban-
kets Virsnieku klubā, Valdemāra ielā
K° 5. Galda kartes ā Ls 8 konservato-
rijas kanclejā un augstskolas saimnie-
cības padomē (Baznīcas ielā Ne5, dz.7.).

Latvijas konservatorija.
Atzīmējot sava rektora prof. J. Vītola

40 gadu muzikālo darbību, konservato-
rija sarīko š. g. 8. decembri pulksten 7
vakarā piemiņas vakaru, veltītu jubilāra
kompozīcijām audzēkņu izpildījumā. Ieeja
visiem pret programām k 40 snt., kuras
jau dabūjamas konservatorijā pie šveicara.

Nacionālā opera. Šovakar un rīt šīs
sezonas pēdējās novitātes: šovakar A.
Glazunova balets .Raimonda" ar
Aleksandru Feodorovu, H. Plūci, V. Komi-
saru . M. Lenci, N. Cveiberģi, L. Ļvovu,
O. Lemani un cit. Diriģents T. Reiters.
Rītvakar galvenā diriģenta Emiļa Kupera
vadība „Verters" ar Amandu jīibert-
Rebani, Marisu Vētru, Natāliju Ulandi,
Emili Mauriņu, Eduardu Miķelsonu.
Prof. Makss fon Šilingss ceturtdien,
9. decembrī, diriģēs „Zalomi\ Šī
ārkārtīgi spēcīgā mūzikas drāma, kurā
aizraujošus, lieliskus tēlus dod Milda
Brechm£n _ Štengele, Ādolfs Kaktiņš,
Rūdolfs Bērziņš, šajā sezonā repertuārā
nāk pirmo reizi. Šilingsa vadība un mi-
nēto lielo dziedoņu piedalīšanās izrādei
piešķi r izcilus interesi.

Nacionālais teātris. Otrdien, 7. de-
cembrī, pulksten 7.30 vakarā, lugas ju-
bilejas izrādē 25. reizi M. Lengieļa
komēdija .Nakts serenāde" ar L i -
lijuŠtengel Antonijas lomā. Ce-
nas tas pašas līdzšinējās (studentiem
puscenas). Trešdien, 8. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, pirmo reizi Andreja
Upīša jaunā komēdiju „Kaijas lido-
jums". E. Feldmaņa režijā. Kādas

dāmas mīlas dēkas, cerības un vilšanās,
dažādi pilsētas sabiedrības tīpi komiskā
gaismā. Tēlotājos pirmie spēki.

Dailes teātris. Otrdien, 7. decembrī,
pulksten 6 vakarā, kareivju izrādē „St ā s t s
p.a r Gleichenes grafu". Treš-
dien, 8 decembrī, pulksten 7.30 vakarā,
„Pilsonis muižniekos". Ce-
turtdien, 9. decembri, pulksten 7.30 va-
karā par tautas izrādes cenām „Hasans"
vai „Z e 11 a ceļojums uzSamar-
kandu", Piektdien, 10. decembri, pulk-
sten 7.30 vakarā «Stāsts par Glei-
chenes grafu".

Alūksnes iecirkņa policijas priekš-
nieks izsludina par nederīgu, kā no-
zaudētu, kara klausības apliecību, iz-
dotu no Valkas apriņķa apsardzības
priekšnieka 30. novembri 1920. gadā
ar Na 1603 uz Viļā Anlizes d. Stengels'
vārdu. 19674

Daugavpils pilsētas prefektūra izslu-
dina par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu 8. okt. 1924. g.
ar Ns 3186 no Silenes pagasta valdes
uz Jefrosinijas Pētera m. Grišakovas
vārdu. 19675

Katlakalna pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes pasi uz
Annas Jēkaba meitas Birzul vārdu,
izdotu no šīs pagasta valdes 19. i'anv.
1920. g. ar N° 147. 19764

Olaines pagasta valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudēto, šīs pagasta
valdes 1924. g. 5. decembrī izdotu
iekšzemes pasi JN° 409 uz Vilmas-Pau-
(inas Mārtiņa m. Ēvert v. 19765

Olaines pagasta valde ar šo izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu, šīs pag.
valdes 1920. g. 5. februārī izdotu zirgu
pasi JVs 92 sarkanas spalvas zirgam uz
Jāņa Jēkabsona vārdu. 19766

Katlakalna pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšzemes pasi
uz Marijas Kārļa m. Kalnbērziņ vārdu,
izdotu no Rīgas prefektūras 15. aprila
1926. g. ar N° 1595. 19869

Jelgavas apriņķa priekšnieka palīgs
2. iec. izsludina par nederīgu nozau-
dēto iekšzemes pasi. izdotu no Codes
pag. valdes 1922. g. 7. septembrī ar
N° 1320 uz Annas Jāna meita Beitin

. vārdu. _ ' 19868

Litenes pag. valde, Madonas apr.,
izsludina par nederīgu nozaudētu Latv.
iekšzemes pasi Ns 1183, izdotu no šīs
pagasta valdes 1920. g. 31. augustā uz
Ernesta Reinholda d. Sarkan v. 19763

Litenes pag. valde, Madonas apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Ne 1702, izdotu no šīs pag.
valdes 1921. g. 2. augustā uz Otte
Kārļa d. Ozoliņa _v. 19762

Valmieras apr. pr-ka palīgs 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudētu Latv.
iekšz. pasi Ns 1326, izdotu 1920. g.
16. martā no Valmieras apr. pr-ka
palīga 3. iec. uz Valijas Erdman v.

Šim numuram 6 lapas puses.
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Literatūra.
Tautsaimniecība un te cli niķa.

Ekonomists. Ne 23 — 1926. g.



Rucavas pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu 19. nov. 1926. g.
lēmumu un pagasttiesu likuma 108.,
109. p., caur šo izziņo, ka Rucavas
pag. Urbāna mazmājā dzīvojošais Juris
Niklāva d. Urbāns un viņa sieva
Katrina Miķeļa m. Urban pieņem
bērna vietā — adoptē, Jāni Anša d.
Ģigu, 31 g. vecu, piešķirot viņam visas
likumīgā bērna mantošanas tiesības,
ka ari uzvārdu ,,Urbāns ".

Varbūtējus iebildumus pret šo adop-
ciju var iesniegt pagasta tiesai sešu
mēnešu laikā, ' skaitot no sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī", bet
pēc šī termiņa iesniegtie iebildumi
netiks ievēroti un adopcija tiks at-
vēlēta.

Rucavā, 2i novembrī 1926. g.
19250a Rucavas pag. tiesa.

ņubliflā vairāksolīšanā pārdos
Ludzas pilsoņa Calela Jozela d. Vira-
chobska īpašuma tiesības uz vienu ce-

tuno ( l/ 4) daļu no
nekustama īpašuma,

kurš atrodas Ludzas pilsētas 23. un
38kvartālā, Latgales (bij. Sebežas)
iela ar Ns 75 un Ventspils ielā Nš 1,
ievests 1926. g. 5maijā Latgales ap-
gabaltiesas vecākā notāra zemes grā-
matas lapas puses 9—12 Nš 3, žurnāla
Ns 2437 un sastāv no Ludzas pilsētas
gruntsgabala zemes 2 desetīnas ,
502 kvadrat saženu platībā, uz dzimts-
lietošanas tiesībām, ar dzīvojamam un
labrikas ēkām uz šās zemes, ar dzirnavu,
koku zāģētavas, vilnas vērptuves, austu-
ves un veltuves ietaisēm,

2) ka minētais īpašums vis kopā no-
vērtēts par Ls V8.272 bet tā ka atbildē-
tājam Calelim Virachobskam no Šā īpa-
šuma pieder tuai ceturta (V4) Qala UIi
tās atrodas kopvaldīšana ar Izrailu-Beru
Romu, Mendeli Averbuchu un Dāvidu
Leibu Levinu, tad saskaņā ar civ. proc.
lik 1188. p. nos. solīšana sāksies no
vienas ceturtās daļas kopējas vērtības,,

tas ir no Ls 7069,
3) ka bez augšminētas prasības pārdo-

damais īpašums ir apgrūtināts ar hipotēku

parādiem par 15.000 rbļ. ar% un Ludzas-
pilsētai, vajadzības gadījuma, ir t:esil»
caur pārdodamo zemesgabalucauili»ielu 21,35 metri platībā,

4) ka personām, kuras veļas piedalīties
solīšanā jāuzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja par nekustama īpašuma iegūšanas
tiesībām un jāiamaksā drošības naudas
desmitā daļa no apvērtešanas sumas,

5) ka zemes grāmatas par pārdodamo
nekustamo īpašumu riek vestas Latgale- -
apgabaltiesas vecāka notāra kanciej .

Daugavpilī, _.
6) personām, kurām ir kaut kad»

tiesības uz pārdodamo īpašumu, kas pa

došanu nepielaiž, -tādas tiesibas jauzrao*
lidz pārdošanas dienai, un ,.

7) visi papīri un dokumenti , attiecosīc
^uz pārdodamo īpašumu, ir atvērti p

skai apskatīšanai Latgales apgabalu»
I civilnod. kanclejā.

Ludzā, 4 decembrī 1926. g-
19917a Tiesu izpild. K. Ma rjsjraļj! -

Tiesu sludinājumi.
Ritas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958._ p.
paziņo, ka 14. decembrī 1926. g. minētas
aodaļas atklātā tiesas sēde nolasīs
1925. g. 29. janvārī miruša_ Vecgul-
benes pag. .Jaun-Andzanu" mājas īpaš-
nieka Otto Pētera d. Baškera mantojuma
līgumu.

Wgā, 4. decembrī 1926. g. L. Ns 4912

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.
19888 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958._ p.,
paziņo, ka 14. decembrī 1926. g. minētās
nodaļas atklāta tiesas sēdē attaisīs
tm nolasīs 1925. g. _ 23. oktobrī mirušā
Mētrienas pag. Jēkaba Mades dēla
Oiimma testamentu.

Rīgā, 4. decembrī 1926. g. L. Nš5006
Priekšsēd. v. A. Veidners

19887 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. o.,
paziņo, ka 1926. g. 14. decembri minētas
nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisīs
un nolasīs 1926. g. 24. janvārī miruša
Mētrienas pagasta, Odzienas muižā
Jāņa Jura dēla Ozoliņa testamentu.

Rīgā, 4. dec. 1926. g. L. Nš 5007
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19886 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958. p,
paziņo, ka 1926. g. 14. decembrī rninē-<
tās nodaļas atklāta tiesas sēde attaisīs
u« nolasīs 1926. g. 7. maija miruša
Mētrienas pag. .Rinkulos' Jīņa Jura
dēla R i n k u 1 a testamentu.

Rīgā, 4. dec. 1926. g. L. Ns 5008
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19885 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958._ p.,
paziņo, ka 14. decembrī 1926. g, minētas
nodaļas atklātā tiesas - sēdē _ nolasīs
1926. g. 29. septembrī mirušā Mālpils
pagastā jaunsaimnieka Jāņa Ādama dēla
Kapiņa testamentu.

Rīgā, 4. decembrī 1926. g. L. Ns 5115
Priekšsēdei, v. A. Veidners.

19884 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma 1958. p,
paziņo, ka 14. decembrī 1926. g. minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
1913. g. 14. jūlijā Dubultos mirušā Kārļa
Strazdiņa testamentu.

Rīgā, 4! dec. 1926. g. L. Ns 5241
Priekšsēd. v. A.:V e īd n e r s.

19883 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 23. novembri 1926. g.
izklausījusi Pētera Andreja d. Beltes
lūgumu dēļ hipotekarisko parādu dzē-
šanas, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu
bligaciju par 10.000 rubļiem, apstipri-

nātu 24. februārī 1909. g. ar Ns 46 uz
nekustamo īpašumu Slokas valsts muižas
muižas zemes gruntsgabalu Ns 4,
Jaun-Dubultos, Rīgas apriņķī, ar zemes
grāmatu . reģistra Ns 207 *3* par labu
Gothardam Friča dēlam Kurcicham,
kas minēto obligāciju ir cedējis blanko.

Rīgā, 26. novembrī 1926. g. Ns 4326
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

19173a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 23. novembrī 1926. g.
izklausījusi Jēkaba Levensteiria lū-
gumu dēļ hipotekarisko parādu dzē-
šanas, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu
bligaciju par 16000 rubļiem atlikuma,
apstiprinātu 8. novembrī 1882. g. uz
nekustamo īpašumu Rīgas pilsētā, I. hi-
potēku iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra Ns 270, izdotu no Johana-Teodor
Skribanoviča par labu Olgai Kennert,
dzini, fon Sant-Ivaniji.

Rīgā, 26. novembrī 1926.g. Ns 979.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

19176a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 23. novembri 1926. g.
i'.klausījusi Mārtiņa Mārtiņa dēla Kaupe
ilgumu dēļ hipotekarisko ' parādu dzē-
šanas, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 1845rubļiem, apstiprinātu
4. decembrī 1896. g. ar Ne 506, uz ne-
kustamo īpašumu Piņķu muižas zem-
nieku zemes Riekstiņ '-Ernsta mājām
Na 19, Rīgas patrimo'nial-apgabaiā ar
?emes grāmatu reģistra Ns 102, izdotu
up Mārtiņa Mārtiņa d. Kaupe par labu
Rīgas pilsētai.

Rīgā, 26. novembrī 1926. g.Ns 3888.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

19177a Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu II. novembra 1926. g.
lēmumu, Betmeja Kristapa d. Peldeķa
lūgumu un pamatojoties uz civ. proc.
lik. Ž83. un 309'. p., uzaicina at-
bildētāju ārstu Kristiānu Jēkaba d.
(ioldmani, kura dzīvesvieta nezināma,
četru mēnešu laikā ierasties šai tiesā,
saņemt norakstus no Betmeja iesū-
dzības raksta viņu prasības lietā dēļ
īpašuma tiesības atzīšanas uz Kuldīgas
apriņķa, Rendas pagasta, ,,Jaše Ne 3"
mājām, ar krep. N°3155, uz iesēdējuma
pamata, un uzdot savu dzīves vietu

Liepājas pilsētā. Ja minētā laikā aici-
nāmais neierastos, lietu noliks uz ter-
miņu un izspriedīs bez viņa klātbūtnes,
ja ' ieradīsies, bet savu dzīves vietu
Liepājā neuzdos, aicinājumu uz tiesas
sēdi un visus pārējos papirus atstās
tiesas kanclejā.

Liepājā, 26.nov. 1926.g.N° 665-1/26.
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

19267a Sekretārs ?]. Jansons.

Latgales apgabaltiesas Daugavpils
2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
š. g. 15. nov. lēmumu un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401., 1408.,
10. sēj. civ. lik. 1239. p. pamata, uz-
aicina 1919. g. 22. sept. mirušā Mich^ļa
(ari Leibs Michels) Hackeļa d. Ber-
maņa mantiniekus, pieteikt savas man-
tojumatiesības uz nel. atstāto nekustamo
īpašumu, atrodošos Daugavpilī, 2. polic.
iec, Iebraucamā ielā N° 51, augšminē-
tam miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
„Vald. Vēstn.".

Daugavpilī, 1926. g. 15. novembrī.
19282a Miertiesnesis Ducmans.
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes ?. iec.

miertiesnesis, saskaņā ar savu 1926. g.
24. nov. lēmumu un uz civ. proc. lik.
1401. un civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata, paziņo, ka pēc 1923. g.
23. marta Doņeckas guberņā, Arte-
movskas apgabalā, Jenakijevskas ra-
jonā, Debalceves ciemā mirušās Frumas
Joseja m. Lin ir atstāts mantojums,
kurš atrodas Rēzeknē, Vilku ielas
šķērsielā, kādēļ uzaicinu visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sakarā ar
viņu būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt šīs tiesības sešu mē-
nešu laikā pēc piekritības, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas ,,Vaid.
Vēstnesī".

Rēzeknē, 26. novembrī 1926. g.
19283a Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Viļēnu iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un saskaņā ar savu
1926. g. 22. nov. lēmumu uzaicina
1923. g. 26. janv. mirušā Augusta
Nagle mantiniekus, pieteikt savas
mantošanas tiesības miertiesneša ka-
merā, Viļēnos, uz dzīvojamo ēku,
atrod. Viļēnu pagastā, Jaun-Muranu
ciemā, sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādas prasības netiks pieņemtas.

19018a Miertiesnesis Dukaļsk is.

„Valdibās Vēstneša" s. g. 29. nov.
269.numurā ievietotā Latgales apgabal-
tiesas, Viļānu iecirkņa miertiesneša
sludinājumā (kārtas Ns 18461-a) ie-
viesusies kļūda: iespiests: uzaicina
1922. g. 8. februārī mir Pētera Antona
dēla Ousova mantiniekus, kas nepa-
reizi; vajaga būt un jālasa: uzaicina
1922. g. 8. februārī mirušā Pētera
Antona d. G u g o n a mantiniekus
un t. t. 18461

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Nikandra Michaila d. Pavla un
Nikolaja Nikifora d. Btiravcovu un
Tatjanas lvana m. Buravcovas par
sevi un kā savu mazgadīgo bērnu
lvana, Nikolaja, Fedora un Pavla
lvana dēlu Buravcovu aizbildnes, lū-
gumu par nekustamas mantas, sastā-
vošas no tiesībām uz 121 desetiņu
2217 kv. sāž. zemes Rjabkovo ari
Rabkovo pustašā no ,,Grešina gora"
vai Puzanovo dačas, kuras platība
541 des. *750 kv. sāž., kādas tiesības
lūdzēji mantoja no Michaila Vasiljeva
un lvana Prokofjeva, sauktiem Burav-
coviem, un par kuras pūstošas pārējo
tiesību īpašniekiem uzrādīti Vladimirs
Josifa d. Teslavskis tiesības uz apmēram
269 des., Francs un Andrejs lvana dēli
Miniči abi kopā — uz apmēram 38 des.
Jadvigas un Adeles Alfonsa meitu
Boguševič mantinieki Josifs Josifa d.
un Vladimirs Marjana d. Boguševiči
kopā — uz apmēram 38 des. un Jegors
Frola d. Smirnovs — uz apmēram
38 des., atrodošās Jaunlatgales (bij.
Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķa Purv-
malas (senāk Višgorodas) pagastā, ieve-
šanu zemes grāmatu reģistri, uzaicina
visas personas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
,.Valdības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nicinātām un minētie lūdzēju manto*
juma devēji Michails Vasiļjevs un Ivans
Prokofjevs, saukti Buravcovi, un pēc

tam ari paši lūdzēji var tikt ievesti
Latgales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas (tiesību)
īpašniekiem bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 20.nov.l926.g. Ne 52941.
Komis. priekšsēd. E. Hellvichs.

18799a Sekretars-darbv. J. Sjtrads.

Latgales zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Andreja Reča (ari Radiona) dēla
Žvarta lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no zemes gabala pēc plāna
Ns 7, platībā 25,28 desetiņas vairāk vai
mazāk, atrodošos Jaunlatgales (bij.
Ludzas) apriņķa Bolvu pag. Mazingi
uročiščē, ievešanu zemes grāmatu reģ.,
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētais lūdzējs var tikt
ievests Latgales zemes grāmatu reģ.
par norādītās' nekustamās mantas īpaš-
niekieku, bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavp., 1926. g. 19. nov. Ne 52855.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
18694a Sekretars-darbvedis J. Strads.

Latgal s zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Praskovjas Antipa na. Romanovas,
Nionidas Klizma m. Kapustiņas un
Klaudijas Kuzma m. Sudarevas, dzim.
Kapustiņas lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no dzimtslietošanas
tiesībām uz pilsētas gruntsgabalu Ns 2,
lit. ,,b", platībā 172>/ 2 kv. asis, vairāk
vai mazāk, ar ēkām un no tiesībām uz
kopēju ar gruntsgabalu Ns 2, lit. ,,a"
caurbrauktuvi uz Raiņa (bij. Muižnieku)
ielu, Daugavpilī, 1. pilsētas iecirknī,
41. kvartālā Raiņa ielā policijas Ns 62,
ievešanu zemes grāmata reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētās lūdzējas var tikt
ievestas Latgales zemes grāmatu reģ.
par norādītās nekustamās mantas īpaš-
niecēm bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavp., 1926. g. 19. nov. Ns 52831.

Komisijas priekšsēd. E.Hellvichs.
18695a Sekretars-darbved. J.St r a d s.
Latgales zemes grāmatu atjaunošanas

komisija,
uz Vasilija Rodionova, viņš ari Vasilijs
Rodiona d. Rod'onovs, lūgumu par ne-
kustamas mantas, sastāvošas no vien-
sētas Ns 3, divos gabalos, kopplatībā
16 desetiņas 1053 kv. asis, Jaunlatgales
(bij. Ludzas, senāk Ostrovas) apriņķa
Kacēnu (bij. Kačanovas) pagasta R* o-
dovoje muižas. Krenevo-Molodožņikovo
pūstošā, ievešanu zemes grāmatu reģ.,—
uzaicina visas personas, kūjām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā no izsludināšanas 'dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētais lūdzējs var tikt
ievests Latgales zemes grāmatu reģ.
par norādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku, bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājuju tiesībām.
Daugavp., 1926. g. 19. nov. Ns 52838.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
18696a Sekretars-darbvedis j. Strads.
Latgales zemes grāmatu atjaunošanas

komisija,
uz Semjona Petrova, viņš ari Semjons
Pētera d. Širjajevs, lūgumu par nekusta-
mās mantas, sastāvošas no zemes gabala
Ns 1, platībā 18 desetiņas, 1783 kv. asis,
Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk Ostro-
vas) apriņķa, Kacēnu (bij. Kačanovas)
pagasta Rodovoje muižas Anaškino
pūstošā, ievešanu zemes grāmatu reģ.,—
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu 4
mēnešu laikā no izsludināšanas dienas.. Valdības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētais lūdzējs var tikt
ievests Latgales zemes grāmatu re-.
par norādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavp., 1926. g. 19. nov. Ns 52847.

Komisijas priekšsēd. E. Hellvichs.
18697a Sekretars-darbvedis J. Strads.
Latgales zemes grāmatu atjaunošanas

komisija,
uz Marijas Jēkaba meitas Petrovas
lūgumu par nekustamas mantas, sa-
stāvošas no dzimtslietošanas tiesību
pilsētas gruntsgabala, platībā 176 kv.
asis ar ēkām , atrodošās Daugavpilī,
111. pilsētas iecirknī, 139. kvartālā
ar Ns 3, lit. a, Miera bij(. Žitdrņiras)
ielā ar policijas Ne 130, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu četru mēnešu laikā
no izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un
minētā lūdzēja var tikt ievesta Latgales

zemes grāmatu reģistri par norādītās

nekustamās mantas īpašnieci bez kā-
diem aprobežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekarisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 26.nov. 1926.g. Ns 53446.
Komisijas priekšs. E. Hellvichs.

19279a Sekretars-darbv. J. Strads.

KļOttas izloDoiums.

Kuldīgas pag. .Lemzer Nš 20' msukurš atrodas Kuldīgas apriņķī, KuMiJ*'
pagastā un ierakstīts _ Ventspils-Ku '
zemesgrāmatu nodaļa zemkrepNkic&oSis nekustams īpašums novērts*.
Ls 4000 un tiek pārdots dēļ LaV*
bankas obligācijuprasībasapmierini?!!nas. Bez minētās prasības ui|0 *
kustamu īpašumu ir nostiprināti hiZ

~
teku parādi: 3500 rbļ. krievu cara nan£un Ls 450. uu*

Solīšana sāksies saskaņā ar civ *,.
lik. 1871. p. nonovērtēšanas'££Ls 4000 vai no priekšrocīgu PSsumas, skatoties no tam , kura suma bH«augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt dalību
vairāksolīšana, ir_ jāiemaksā drošība*naudas Ls 400, ka ari jāiesniedz aplie
čība par to, ka no tieslietu ministrija*puses minētām personām nav šķēršļuiegūt nekustamu īpašumu. '

Personām, kurām ir kādas tiesības uz.pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pāri
došanas dienai.

Visi raksti un dokumenti , attiecošies
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kanc-
lejā vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 4. decembrī 1926. g. Nš535
19914 Tiesu izp.v.i. J. Peterson»

mii Domhka mmem
nekustamu īpašumu,

ļpiederošo Krišim Andreja d. Jakob-
' s 0 n a m sastāvošu no Kuldīgas apriņķa,

Latgales apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs

saskaņā ar civilproc. lik 1030. un 1031. p p
paziņo, ka i926. g. 15. decembri , pilat
10 rīta, Rēzeknē, Latgales prospekta Nš54
atk atā izsole pārdos Morducha
P o t a š ņ a kustamo mantu, sastāvoša
no 1 akmeņu mājas (māja atrodas uz
Rēzeknes pilsētas zemes) un novērtētu
par Ls 13.035;

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
19915 Tiesu izp. J. Stumbetgs.

Latgales apgabaltiesas
7. iec. tiesas izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Ludzā, Vakzāles
iela Ns 24, paziņo:

1) ka dēļ Latvijas tirdzniecības rūp-
niecības bankas Ludzas nodaļas un Leo
Peltenburga prasību piedzīšanas no
Ludzas pilsoņa Calela Virachobska pēc
protestētiem vekseļiem ar Ludzas apriņķa
I iec. miertiesneša sprieduma uzrakstiem
no 3., 10 maijā š g. ai NsNs1464,1644,
1650, 1651, Latgales apgabaltiesas
I civilnodaļas sprieduma uzrakstiem no
29. maija š. g. ar NšNs16150, 16166,
16168 un Rfgas apgabaltiesas IV civil-
nodaļas tiesneša sprieduma no 6. maija
š. g. ar Ns 8c 8, pavisam par kopēju
sumu Ls 9925,72 ar °/e un piedzīšanas
izdevumiem .19. martā 1927. gadā, sākot
no pulksten 10 rītā, Lagalēs apgabal-
tiesas 1 civilnodaļas sēžu zālē, Daugavpili.

Dzelzsceļu virsv. materiālu apga"

izsl. rakst. konkureno
9. decembri 1926. g. uz petroleju i sīp
— 22.000 kg un petroleju II sl>Jg67

12.000 kg. J
rjiā.

Sacensības sakums pulkst. n

Sacensības dallbniekiem_ jaiemaKsa
šības nauda 10»/apmērā no pied^ virs-
vērtības. Tuvākas ziņas dzeizceiu
valdē, Oogoļa ielā Nš 3, ist. 101. i

Latgales apgabaltiesas vecākais notārs
paziņo, ka uz 1926. g. 8. novembrī
apstiprināta akta pamata Antons Alek-
sandra d. Buklovskis ieguvis no
Ludzas pilsētas dzimtslietošanas tiesības
uz pilsētas gruntsgabalu Ls 500 vērtībā,
platībā 847,25 kv. metri Ludzā, 16. kvar-
tālā Ne 13, Ventspils ielā ar policijas N°23

Daugavpilī, 26.nov. 1926.g. Ns 53469.
Vec. notāra pal. E. Kriķis.

19270a Sekretāra pal. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņo, ka uz 1926. g. 13. novembrī
apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma
pamata Uljans Pētera d. Barkans
ieguvis no Donata Tomasa d. Miku-
žana par Ls 1800 nekustamu īpašumu
P,161 ha platībā, pastāvošu no zem-
niekiem piešķirtas zemes viensētas Ns 3
Ludzas apriņķa Zvirgzdenes pagasta
Muižnieku sādžas zem;s robežās.

Daugavpilī, 1926. g. 15. nov. Ns 53403
Vecākā notāra palīgs A. B e r g s.

19191 Sekretāra pal A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņo, ka uz 1926. g.8.novembrīapstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma
pamata Albins Jēzupa d. Pastois
ieguvis no lvana Osipa d. Osipova
tiesības uz 1 des, 88'/a kv. asīm, vairāk
vai mazāk, par Ls 200 nekust. īpašuma
2 des. 177 kv. asis vairāk vai mazāk i
platībā, pastāvoša no Starije Zasieki
zastenka atdalīta zemes gabala pie
Kovšu kroga Rēzeknes apriņķa Silajāņu
pagastā.

Daugavp., 1926. g. 25. nov. Ns 53401
Vecākā notāra vieta viņa

palīgs E. Kriķis.
19192 Sekretāra palīgs A. N e i k e n e.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
paziņo, ka uz 1926. g. 24. novembri
apstiprināta dāvināšanas līguma pamata
lēzups Izidora d. Sustets ieguvis no
sava brāļa Antona Izidora d. Šustera
t esības uz pusi Ls 500 vērtībā nekust,
īpašumā 22,232 des. platibā, pastāvoša
no zemniekiem piešķiitās zemes vien-
sētas ar nosaukumu .Leiko-Biers' sa-
stāvoša no 3 gabaliem NšNs 11, 11a un
11b un kopīpašuma tiesības semes
gabalos: Nš 36 — kura platība 0,777
dec, Nš 37 — kūja platība 0,289 des.
un Nš 38 — kura platība Ns 0,478 des.
Jaunlatgales apnņķi, Bērzpils pagasta,
Beļavsku sādžas zemes robežas.

Daugavpilī, 1926. g. 25. nov. Nš 53399
Vecāka notāra v. v. palīgs E. Kriķis.

19193 Sekretāra pal. A. N e i k e n e.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
pazipo, ka uz 1926. g. 24. novembrī
apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma
pamata Reinholds Jāņa d. B u d e -
v i t c ieguvis no Otto Jēkaba d.
Aigara par Ls 1000 nek. īpašumu
IO.boa ha platibs, pastāvošu no zem-
niekiem piešķirtās zemes viensētas Nš 1
Rēzeknes apr ņķa Viļēnu pagastā Lau-
zenieku sāužas zemes robežās.

Daugavpilī, 1926. g. 25. nov. Nsf53397
Vecāka notāra vietā v. p. E. Kriķis.
19194 Sekretāra pal. A. Neikene.

Latgales apgabaltiesas vec. notārs
pu<yo, ļi- uz 1926. gada 23. novembrī
apstiprināta pirkšanas-pārdošanas līguma
pamata Otto Jāja a. Ersts ieguvis
no lvana Jefima d. un Annas Timoteja
m, M i c h a ļ e vs k i e m par Ls 2000
tiesjbas uz 2, j nekust. īpastmā 40,215
ha platība pastāvoša no zemes gabala
ar nosaukumu .Botvino Ns 2* Jaun-
latgales apriņķa Kacēnu pagastā.

Daugavpilī, 1926. g. 25. nov. Ns53395
Vecā«a not. v. v. pal. E. Kriķis. i

19195 Sekretāra pal. A. N e i k e n e.

Kpos izlabojums. \
„VaLdības Vēstneša" š. g. 4. dec. !

274. numurā ievietotā Rīgas apgabal-
tiesas I. iec. tiesu izpildītāja sludinā-
jumā Lazara Lubinčina mantas pārdo-
šanas lietā ieviesusies kļūda: iespiests
firmas: „Brāļi Sass" un citu kreditoru
prasībā, kas nepareizi;' vajaga būt un;
jālasa: firmas: „Brāļi Sūss" un citu
kreditoru prasībā un t. t. 19774

Rīgas apgabaltiesas II iec. tiesu
izpildītājs

oaziņo, ka 13. decemr.rī 1926 g., pulkst.
V2II diena, Rīga, Dzirnavu ielā Ns 34-a
pārdos Augusta Baumaņa kustamo
mantu, sastāvošu no kantoja mēbelēm
un novērtētu par Ls 1070

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. novembrī 1926. g
19972 Tiesu izoild Ed. K a 1 n i ņ š.

Liepājas apgabalt. tiesu izpildītājs
par Liepājas pilsētas II iecirkni,

kura kanclejā atrodas apgabaltiesā, ist.Nš 9, pamatojoties uz civ. proc. lik 11411143, 1146.-1149. p. p. paziņo, ka
11. marta 1927. g, pīkst. 10 rītā
Liepājas apgabaltiesas sēžu sāle pārdos



Latgales apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Ludzā, Vakzales
ielā Nš 24, paziņo:

1) ka del Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankas Ludzas nodaļas pra
sibu piedzīšanas no Ludzas pi's. Aiz ka
Supera , pec protestētiem vekseļiem ar
Ludzas apr. 1. iec miertiesneša sprie-
dumu uzrakstiem no 3. māja, 1., 2. un
5 jūnija š. g. ar NsNs 1461, 1920,
1921, 1950, 1952, 1953, 1954, 1956,
1997 un Latgales apgabaltiesas 1 civil-
nodaļas tiesas locekļa sprieduma uzrak-
stiem no 29. māja š. g. ar NsNs 16154.
16156 un 16162, pavisam par kopēju
sumu Ls 11348,24 ar °/o un piedzīšanas
izdevumiem 12. iebjuarī 1927. gadā,
sākot no pīkst. 10 rīta, Latgales apgabal-
tiesas 1. civilnod. sēžu zāle, Daugavpilī,

Latgales apgabaltiesas
7. iec. tiesas izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Ludzā, Vakzales
ielā Ns 24, _paziņo:

1) ka deļ Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankas Ludzas nodaļas pra-
sību piedzīšanas no Ludzas pilsoņiem
Dāvida Jeršova un Aizika Supera, pēc
protestētiem vekseļiem ar Ludzas apriņķa
1.iec. miertiesneša spriedumiem 3. maija,
1., 2. un 5. jūnija š. g. ar NsNs 1461,
1920, 1921, 1950, 1952, 1953, 1951,
1956, 1997, un Latgales apgabaltiesas
I civilntdaļas tiesas locekļa sprieduma
29. maijā š g ar NšNš 16154, 16156 un
16162 pavisam par kopēju sumu

Ls 11.348,24 ar °/° un piedzīšanas iz-
devumiem.

12. februārī 1927. g., sakot pulksten
10 rītā, Latgales apgabaltiesas 1 civil-
nodaļas sēžu zālē, Daugavpilī

Latgales apgabaltiesas
7. iec. tiesu izpildītājs,

kuia kanclejā atrodas Ludzā, Vakzales
?elā Nš 24, paziņo:

I) ka dēļ Latvijas lirdzniecības un
rūpniecības bankas Ludzas nodaļas
un Osksra Sirmā prasību piedzīšanas
no Ludzas pils. Levika Icika Mejera d.
Gr i n m a n a pēc pretstatiem vekseļiem
ļļr Ludzas apr. I iec. miertiesneša sprie-
duma uzrakstiem no 29. oktobra š. g.,
ar NsNs 3673, 3674, 3675 un Latgales
apgabaltiesas I civilnodaļas sprieduma
uzrakstiem 14. aprili š. g, Ns 10532 un
29- maijā š. g ar Ns 16160, pavisam
Par kopēju sumu Ls 3912,85 ar °,o un
Piedzīšanas izdevumiem, 12. februāri
J92?- g., sākot no pulksten 10 rīts,
Lat gales apgabaltiesas I civilnodaļas
sežu zālē, Daugavpilī,

Dubilsli nīii Isolišani laint
Ludzas pilsoņa Levika Icika Mejera d.

G rinmana

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Ludzas pilsētas 22. k artalā
lalavijas (bij. Ostrovas) ielā Nš 63, ievests Latgales apgabaltiesas vecākā no-
\oa , ,- - Pletās zemes grāmatu reģ.S<J8 folija (2. sējumā), 1909. g krepost-

K ,n™
pirmās da!as 14—- l«PPi»eiJMs b, 1909. g. žurnālā pantā Nš 1402 unsastāvošs no Ludzas pilsētas grunts-gabala zemes 165 kvadrat asis platīb;uz dzimtslietošanas ties.bām ar uz šāszemes esošo divstāvu dzīvojamo māju

saimniecības ēkām un sētas uzbūvi;2) ka šis īpašums priekš publiskāsizsoles ir apvertēts par Ls 7000;
3) ka minētais īpašums apgrūtināts ar

hipotēku parādiem nav,
4) ka personām, kuras vēlas pieda'.īties

solīšanā, jāiemaksā drošības nauda —
10 (desmita) daļa no apvērtēšanas sumas
un jāuzrāda tieslietu ministrijas apliecība
par nekustama īpašuma iegūšanas tie-
sībām ;

5) ka zemesgrāmatas par šo īpašumu
tiek vestas Latgales apgabaltiesas vecākā
notāra kanclejā, Daugavpili;

6) personām, kurām ir kādas 'tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdi
pārdošanas dienai;

7) visi papiri un dokumenti, [attiecošies
az pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Latgales apgabaltiesas I civilnodaļas
kanclejā, Daugavpilī.

Ludzā, 4. decembri 1926. g.
19918 Tiesu izp. K. M a r k va r d t s.

Kara būvniecīb. pārvalde
būvju un īpašumu daļas, Citadelē Nš 24
izsludina 20. decembrī 1926. g., pīkst. 12

Jauktu galīgu izsoli,
bez pēclsoles uz kapltal-pārbūves dar-

biem Vecgulbenes muižā. ,
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aplok-

snēs, apmaksāti ar attiecīgu ^īmogno-
dokli, ar uzrakstu ,uz jauktu galīgu iz-
soli par kapital-pārbūves darbiem Vec-
gulbenes muižā", iemaksājo* d-ošibas
naudu Ls 1000. — Kara būvniecības
jā valdes kase (var ari iesniegt pai

tādu pašu zumu Latvijas bankas garan-
tijas rakstu) — iesniedzami 20. d.c.
š. g. 1 dz pīkst. V12, būvju un īpsšumu
deļas kancle ā.

Lūgumi dēļ piedalīšanos mutiskā iz-
sole iesniedzami 20. decembrī š. g. līdz
pīkst. 1/al2, būvju un īpašumu daļas
kanclejā līdz ar drošibas na^du, karu
iemaksāt parv, kasē. Ns 3905 19974

Rīgas policijas 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 15. decembri, pulksten
10,30, Rīgā, Dzirnavu ielā Na 33,

pārdos vairāksolīšanā
a./s. „E. Levin" piederošās mantas:
3 rakstāmgaldi un naudas skapis, no-
vērtētas par Ls 443,94, par labu slimo
kasei.

Apskatīt pārdodamās mantas varēs
uz vietas pārdošanas dienā. 19969

3. Jelgavas kājn. pulks

en rakstiskā izsolē
apmēram 13000 kg svaigas, liellopu
gaļas piegādi — par laiku no 1. janv.
līdz 31. martam 1927. g.

Izsole notiks pulka štābā, Jelgavā,
Dambja ielā š. g. 18.' decembri, pulk-
sten 10 no rīta.

Ar kondicijām un izsoles noteikumiem
var iepazīties pulka saimniecības daļā
darbdienās no pīkst. 9 līdz 15. 19921

Rīgas apr. pr-ka palīgs 1. iecirknī
paziņo, ka 16. decembrī š.g., pīkst. II
dienā, Doles pagastā, Ķekavu sudmalās,

pārdos vairāksolīšanā
Andreja Pušķaina mantību — vienu
dinamo mašinu 17 zirgu spēka, vērtība
Ls 350,—, dēļ ienākuma nodokļa pie-
dzīšanas, saskaņā ar tiešo nodokļu
departamenta rakstu Ns 136495 no
26. augusta š. g. 19964

Aizputes apr.priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 18. decembri, pulk-
sten '10 dienā, Sakas pagasta Vējdzir-
navās pārdos

otri dilti itftooM
Jānim Striķim piederošos 40 pudus
nedzēsta kaļķa, 6 mucas portlanda ce-
menta un 2*0 pud. auzu, novērtētus
kopā par Ls 125,94, dēļ ēku apdroši-
nāšanas naudas segšanas, saskaņā ar
finansu ministrijas kredita departa-
menta apdrošināšanas nodaļas rakstu

Ns A/u 5148 no 4. nov. 1926. g. 19928

Jaunlatgales apr. priekšnieka
pal gs II iecirknī

paziņo, ka 12. nov. 1926. g., pulkst. 10
Bērzpils pagasta, vecāka kārtībnieka
kanclejā,

Valmieras apriņķa pr-ka
1. iec. palīgs

paziņo, ka 1926. gada 16. decembrī,
pulksten 10 rītā, pie Burtnieku pa-
gasta nama

pārdos Mīrfilisolišanfi
Jānim Rudzītim piederošu vienu
baltas vilnas aitu, novērtētu par Ls 5,75
dēļ^ Iauku nekustama īpašuma nodokļa
par 1925. g. piedzīšanas, saskaņā ar
Burtnieku pagasta valdes š. g. 30. sep-
tembra rakstu Ns 1616.

Pārdodamā aita apskatāma ūtrupes
dienā uz vietas. 19945

Valmierā, 1926. g. 3. dec. Na 7431.

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 12._ dec. 1926. g., pīkst. 10,
Bērzpils pagasta, vecākā policijas kār-
tībnieka kanclejā

mīdos Nirlttaii
Andreja Brenča kustamo mantību —
šujmašīnu, Ls 50 vērtībā, soda naudas
piedzīšanai; saskaņā ar Balvu iecirkņa
miertiesneša izpildu rakstu Ns 3724/723.
Pārdodamais apskatāms pārdošanas diena
uz vietas.

Balvos, 30 novembri 1926. g. Ns 9879.
199S5 Priekšn. pal. A. K a z m a r s.

iQblisl:i laīii kiolišaia pirdoi
Ludzas pils. Aizika Ābrama d. Supera

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Ludzas pilsētas Krāsu ielā
zem Ns 4 un sastāv no gabala zemes
56 kv. asis platībā ar vienu ķieģeļu,
otru koka dzīvojamām ēkām un sētas
uzbūvi,

, 2) ka minētais īpašums priekš publi-
skas pārdošanas izsole apvertēts par
Ls 4000;

3) ka šis īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem nav;

4) ka personām, kuras vēlas pie-
dalīties solīšanā _ jāiemaksā d ošības
nauda — desmita daļa no apvērtēšanas
sumas un jāuzrada tieslietu ministrijas
apliecība par nekustamā īpašumu iegū-
šanas tiesībām;

5) ka zemesgrāmatas šis īpašums nav
ievests;

6) personām, kuram ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrFda līdz
pārdošanas dienai;

Visi papiri un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu ir ieskatāmi
Latgales apgabaltiesas I civilnodaļas
kanclejā, Daugavpilī.

Ludzā, 4. dec. 1926. g.
19916 Tiesu izpild. Ķ. M a r k v a r d t s.

publikā fUtttiliiua pārdos
Ludzas pi'soņu Dāvida Koppela-Josela
d. Jeršova un Aizika Ābrama d

Supera
nekustamo īpašumu,

kurš atrodas Ludzas pilsētas Odu ielā
ar Ns 10 un sastāv no gabala_ zemtt
611 kvadrat asis platībā ar divām koka
pavecām dzīvojamām ēkām, divām ēkām
priekš ādu ģērētavas ietaises, viena
šķūņa un pielieveņa ar sētas uzbūvi,

2) ka minētais īpašums priekš publiskas
pārdošanas izsolē apvērtets par Ls 8010.

3) ka šis īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem nav,

4) ka personām, kuras vēlas piedilītieš
solīšanā drošibas naudas — desm'ta
daļa no apvērtēšanas sumas unjāuzruda
tieslietu ministrijas apliecība par neku-
stama īpašuma tiesībāin,

5) ka zemes grāmatas šis īpašums nav
ievests,

6) personām, kurām ir kādas tiesības
?a pčrdodamo īpsšumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības uz pārdodamo
īpašumu, kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda lidz pārdošanas dienai,

7) visi pjpiii un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Lat-
gales apgabaltiesas I civilnodaļas kanclejā,
Daugavpilī.

Ludza, 4. decembri 1926 g.
19917 Tiesu ispild.K.Markvardts.

pārdos inoln
Viktora Pilsninieka kustamo mantību —
divriteni, Ls 40,— vērtība,_ ienākuma
nodokļa iekasēšanai, saskaņa ar Tiešo
mdokļu departamenta šī g. 14. oktobra
rakstu Ns V-5-2987/21.

Pārdodamais apskatāms pārdošanas
dienā uz vietas.

Balvos, 1926. g. 30. nov. Ns 9663

19931 Priekšn. pal. (paraksts).

Valmieras apriņķa pr-ka
1. iec. palīgs

paziņo, ka 1926. gada 16. decembrī,
pulksten 10 rītā^ pie Burtnieku pa-
gasta nama

pantos unireksoīišonn
Eduardam Niliem piederošu ķēvi,
6 gadus vecu, bēras spalvas, novērtētu
par Ls 35,— dēļ soda naudas piedzī-
šanas par zemes ceļu neizlabošanu, sa-
skaņā ar Burtnieku pagasta valdes
š. g. 30. septembra rakstu Na 1162.

Pārdodamā ķēve apskatāma ūtrupes
dienā uz vietas. 19944

Valmierā, 1926. g. 3. dec. Ne 7430.

Valmieras apriņķa pr-ka
1. lec. palīgs

paziņo, kā 1926. gada 21. decembrī,
pulksten 10 rītā Valmierā, uz tirgus
laukama

pārdos voimksoliiong
Alfrēdam Mednim piederošu zirgu,
13 gadus vecu, melnas spalvas, novēr-
tētu par Ls 72,— dēļ ienākuma no-
dokļa par 1925. gadu piedzīšanas, sa-
skaņā ar tiešo nodokļu departamenta
š. g. 28. jūlija rakstu Ne V76313.

Pārdodamais zirgs apskatāms ūtrupes
dienā uz vietas. 19943

Valmierā, 1926. g. 3. dec. Ne 6039.

Valmieras apriņķa pr-ka
1. iec. psligs

paziņo, ka 1926. gada 17. decembri,
pulksten 10 rītā, Valmierā, uz tirgus
laukuma

jardos uoirsksolišone
Aleksandram Laursonam piede-
rošas mantas, kā: vienu rakstāmgaldu,
gultu, gramofonu ar 70 platēm, divus
skapīšus, vienu' galdiņu un trīs pāri
gardinu, kopvērtībā par Ls 452,— dēļ
nenomaksātā izpriecas nodokļa pie-
dzīšanas, saskaņā ar Rūjienas pilsētas
valdes š. g. 14. jūnija rakstu Na 741.

Pārdodamās niantas apskatāmas
Ūtrupes dienā uz vietas. 19942'

Valmierā. 1926. g. 3. dec. Na 4522.

Daugavpils pilsētas policijas 1. iec.
priekšnieks

paziņo, ka 15. decembrī 1926. g., pulk-
sten 12, Voldemāra ielā Na 11,
pārdos va rāksolīšanā

pils. Borisam Rafalovičam piederošas
sekošas mantas: dzīvokļa iekārta, valsts
nodokļu segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 19950

Daugavpils pils. polic. I iec.
priekšnieks

paziņo, ka 15. decembrī 1926. g., pīkst.
11 līta, Mie nieiu ielā Ns 16,

pantos vairāksolīšanā
pils. Mendelsonam Leibam piederošas
ekošu mantu — bufeti, valsts nodokļu

segšanai.
Minēto manta varēs apskatīt ūtru-

pes dienā uz vietas.
19949 Priekšnieks (paraksts).

Jaunlatgales apr. priekšnieka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 12. dec. _192 _ 6. g., pīkst. 10
Balvu pagasta, vecāka kārtībnieka kanc-
lejā

pārdos vairāksolīšanā
Staņislava Čudarana kustamo man-
ību — vienu govi, — Ls 60,— vēr-

tībā, soda naudas piedzīšanai, saskaņā
ar Latgales apgabaltiesas 2. kriminalno-
daļas izpildu rakstu Na 8942.

Pārdodamā govs apskatāma pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Balvos, 30. nov. 1926. g. Ns 8942
19929 Priekšn. pal. A. K a z m a r s.

Dzelzsceļu virsv. materiālu apgāde

izsludina rakstiskas lops
20. dec. 1926. g. uz armatūru gaismas

lampām — 150 gab.

Sacensības sākums pīkst. 11 rītā. Sa-
censības dalībniekiem Jājemaksā_ 10°/o
drošības nauda no piedāvājumu veitības.
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virsvalde, Gogoļa
ielā J* 3, ist. 101. N°3917. 2* 19973

Zemkopības min. kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris š.. g.
30. novembrī ir apstiprinājis Liepājas
apr. Grobiņas pag. meliorācijas sabie-
drības .Tosmare* statūtus.

Sabiedrība ir ievesta me'oriacijas sa-
biedrību reģistra II daļas 33 1. p. ar
Ns 183!

Sabiedrības valdes sēdeklis Grobiņas
pag. Janikes mājās, c. Grobiņu.

Nodaļas vad. A. Ķ u z e.
19781 Darbvedis F. Briedis.

Daugavpils pilsētas policijas 1. iec.
priekšnieks

paziņo, ka 15. decembrī 1926. g., pulk-
sten '10, Krāslavas ielā Na 28, pārdos

pārdos vairāksolīšanā
pils. Geņai Plavin piederošo dzīvokļa
iekārtu, valsts nodokļu segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtru-
pes dienā uz vietas. 19948

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirkni

paziņo, ka Bērzpils pagastā, vecākā
kārtībnieka'kanclejā, 12.decembrī 1926.g.;
pīkst. 10,

liidonaiiHU
Viktora P u 1č a kustamo mantību —
šujmašīnu, Ls 20 vērtībā

^
liecinieku

naudas piedzīšanai, saskaņā ar Balvu
iecirkņa miertiesneša 16. oktobra š. g.
rakstu Js& 901. Pārdodamais apskatāms
pārdošanas dienā uz vietas.

Balvos, 1926. g. 30. nov. Ns 9501.
19934 Priekšn. pal. A. K a z m a r s.

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 12. decembrī 1926g.,
pīkst. 10, Bērzpils pagastā, vecākā po-
licijas kārtībnieka kanclejā,

pārdos nMaDU
Izidora Š u s t e r a kustamo _ mantību —
Vienu govi, Ls 25 vērtība, liecinieku
naudas piedzīšanai, saskaņā ar Balvu
iecirkņa mieitiesneša 19. oktobra š g.
rakstu Ns 9")7. Pārdodamais apskatāms
pārdošanas dienā uz vietas.

Balvos, 30. novembrī 1926. g Ns9583.

19933 Priekšn. pal. Kazmais

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka 12. _decembrī _1926. g., pīkst. 10,
Balvu pagatta, vecāka policijas kārtīb-
nieka kanclejā,

pārdos niiīksoīu
Jāņa Kovaļevska kustamo man-
tību, vienu vērsi, Ls 30 vērtībā, soda
naudas piedzīšanai, saskaņa ar Latgales-
apgabaltiesas 2. kriminaluodaļas izpildu
rakstu Ns 1303/21718. Pārdodamais ap-
skatāms pārdošanas diena uz vietas.

Balvos, 30. nov. 1926. g. Ns 9969.
19932 Priekšn. pal. A. K a z m a r s.

Jaunlatgales apr. pr-ka
palīgs li iecirknī

paziņo, ka 12. decembrī 1926. g., rulk-
sten 10, Balvu pagasta, vecāka kārtīb-
nieka kanclejā,

pārdos miMun
Rozālijas Priedeslaipas kustamo man-
tību — skapi Ls 24,— vērtība, zīmog-
soda piedzīšanai pēc Balvu iecirkņa
miertiesneša š. gada 9. oktobra rak-
stiem NsNs3424 un 3425.

Apskatīt pārdodamo varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Balvos, 30. nov. 1926. g. Ns 9281/928'
19930 Priekšn. pal. A. Kazmais.

Zemkopības min. kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris š. g.
30. novembri ir apstiprinājis Puiķeles
un apkārtnes meliorācijas sabiedrības
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra II daļas 30. 1. p. ar
Nē 180.

Sabiedrības valdes sēdeklis Puiķeles
pag. namā, c. Puiķeli.

Nodaļas vad. A. Ķ ū z e.
19782 Darbvedis P. Briedis.

Valmieras apriņķa priekšnieka
I iec. palīgs

paziņo, ka 17. decembri 1926. g., pīkst.
10 no rīta, Valmierā, uz tirgus laukuma

giiios laiillsolišani
Pēteram Golt ,am piederošu tumši
brūnas krāsas ar 4 durvīm trauku bu-
feti, novērtētu par Ls 226,60, dēļ ienā-
kuma nodokļa par 1925. gadu un uz-
ņēmumu telpu nodokļa par 1926. g.
piedzīšanas, saskaņā ar tiešo nodokļu
departamenta 28. jūlija š._ g. rakstu
V/75190 un Valmieras pi'setas valdes
š. g. 16. novembja rakstu Ns 4418.

Pārdodamā trauku bufete apskatāma
ūtrupes dienā uz vietas.

Valmierā, 3. decembri 1926. g.
Ns 5550 un 8995.

19941 Priekšn. pal. (paraksts).

Valmiera- apr. priekšnieka
I. iec. palīgs

paziņo, ka 17. decembrī 1926. g., pīkst.
10 no rīta, Valmiera, uz tirgus laukuma

pildot liitsoli iim
Jānim M i ķ e 1 s o na m piederošu maz-
lietotu vtdmalas uzvalku, novērtētu par
Ls 30, dēļ soda naudas piedzīšanas,
saskaņā ar Valmieras apriņķa I. iec.
miertiesneša izpildu rakstu no š g.
19. novembra Ns 758.

Pārdodamais uzvalks apskatāms ūtru-
pes dienā uz vietas.

Valmierā, 3. dec. 1926. g. Ns 12275
19940 Priekšn pal. (paraksts).

Rugāju pagasta valde Rugājos

pārdos ualrāksolitanā
1927. g. 28. janvārī., pulksten 12 dienā,
bij. Kurmenes tvaika dzirnavu lokomo-
tīves katlu ar dažiem piederumiem, un
2 dz irnavu akmeņus, novērtētus par
Ls 500. 2

Tuvākus paskaidrojumus līdz torgu
dienai sniedz pagasta valde. 19878

Daugavpils pilsētas prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību Ne 2778, izdotu no
Daugavpils kafa apriņķa priekšnieka
1920. g. 15. decembri uz Edgara Jū-
lija d. Mālefa vārdu.

v 19865

Daugavpils pilsētas prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto La-
tvijas iekšzemi Ns 4221, izdotu ne
viņas 1921. g. 3. janvārī uz Hugo-
Heinricha-Edgara jūlija dēla Mālera
vārdu. 19864

Ventspils apriņķa priekšnieka palīgs
21 iecirknī izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi Na382,
izdotu no Dundagas pagasta valdes
1920. g. 14. aprilī nz Kārļa Pētera d.
Silmaņa vārdu. 19862

Apriņķu ceļu inženiera Cēsis
izdos

jauktā rakstiskā un mutiskā galīgā i*
granis piegādāšanu

uz valsts labojamiem Gejiem Cēsu un Valmieras apr.,
ar iekavās uzrādīto drošības naudu latos.

1926. g. 20. decembrī, pulkst. 10, apriņķa ceļa inženiera kanclejā, 1. Dārza ielā 6,
1) Mārsnēnu (40), 2) Raiskuma (30), 3) Kūduma (20). 4) Rozulas (10),
5) Sērmukšti (30), 6) Rāmuļu (20), 7) Skujene (60), 8) Stalbes (10),
9) Vainižu pag. (10), 10) uz Cēsu-Bānužu (100), 11) Cēsu-Limbažu (120),
12) Araižu st. (10), 13) Rāmuļu st. (100) un 14) Valmieras-Cēsu (70) ceļiem.

1926. g. 21. decembrī, pulkst. 9, Vecpiebalgas pagasta namā,
1) Drustu (70), 2) Druvienas (10), 3) Jaunpiebalgas (70), 4) Lizuma (40),
5) Rankas (250), 6) Katrīnas (30), 7) Ogres (20), 8) Ērgļu (40). 9) Cirstu
(10), 10) Jumurdas (10), 11) Pavītes (10) un 12) Uriekstes st. ceļam (50).

1926. g. 23. decembri, pulkst. 10, Valmieras pagasta namā,
1) Brenguļu (30), 2) Jaunvāles (100), 3) Rencēnu (150), 4) Valmieras (70)
un 5) Valmieras-Rūjienas ceļam (140).

1926. g. 30. decembrī, pulkst. 10, Rūjienas pagasta namā,
1) Idus (100), 2) Mazsalacas (100), 3) Naukšēnu (130) un 4) Vecates (20) pag.

1927. g. 4. janvārī, pulkst. 11, Ozolu pagasta namā,
1) Pāles (.100), 2) Braslavas (10), 3) Bauņu (10), 4) Puikules (70),
5) Katvaru (10), 6) Alojas (250) pag. un 7) Alojas-Puikules st ceļam (210),

Tuvākas ziņas kanclejā ik darbdienas no pulkst. 9-15. Ns3913 19975



Valmieras apr. priekšnieka
I iec. palīgs

paziņo, ka 21. decembrī 1926. g., pulkst.
10 no rīta, Vamierā, uz tirgus laukuma,
pārdos vairāksolīšanā

Ernestam Skrastiņam piede/ošu

ērzeli,
3 g. vecu, bruņas spalvas, ap 2 arš
augstu, novērtētu par Ls 120,10, dēļ
tiesas nodokļa un zīmognodokļa piedzī-
šanas valstij par labu, saskaņā ar Rīgas
apgabaltiesas 1. civilnodaļas šī gada
15. septembra rakstu Ns 422668.

Pārdodamais ērzelis apskatāms ūtrupes
dienā iz vietas

Valmierā, 3. dec 1926 g. Ns 7050
19939 Priekšn. pal. (paraksts - )

Zilupes iecirkņa policijas pr-ks
paziņo, kaš. g. 20. decembrī, pīkst. 10,
Brigu pagasta, Lielā Pikovas sādžā,

pārdos
pils. Jāņa Bula kustamo mantu, sastā-
vošu no 25 baļķiem, vērtībā ls 50,—,
deļ liesas izdevumu piedzīšanas, sa-
skaņa ar Latgales apgabaltiesas proku-
tora 1926. gada 2o. okkbra rakstu
Ns 18850.

19947 Polic. priekš\ (paraksts).

Dažādi sludinājumi.
Liepājas Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju

biedrības

28. novembra 1926. g.

mantu izlozes vinnestu
saraksts.

Vinnesti kritušiuz sekošiem numuriem.
26 64 119 120 183 186 201 205 212

213 223 250 286 301 329 337 380 386
443 458 477 482 543 558 559 593 608
613 618 622 628 650 694 723 730 753
754 756 792 813 836 846 862 939 958
98 1 993 1002 1019 1075 1144 1183
1222 1291 1310 1321 1362 1380 1422
1427 1447 1455 1458 1466 1474 1532
1539 1576 1577 1601 1619 1677 168 1
1739 1916 1919 1929 1934 1997 2009
2027 2030 2040 2064 2065 2071 2086
2098 2163 2200 2205 2247 2287 2307
2356 2367 2374 2381 2442 2475 2500
2505 2508 2620 2639 2671 2680 2714
2749 275 3 2784 2836 2845 2909 2951
2969 2980 2986 3007 3018 3050 3122
3126 3129 3144 3231 3248 3255 3259
3269 3289 3309 3397 3421 3434 3489
3508 3575 3578 3625 3661 3672 3696
3710 37 11 3713 3721 3776 3786 3812
3827 3835 3861 3888 3894 3978 3998
4006 4073 4074 4120 4170 4193 4222
4232 4246 4328 4329 4344 4365 4404
4424 4445 4450 4494 4525 4530 4553
4573 4653 4670 4692 4723 4742 4780
4802 4811 4840 4862 4978 4995 5001
5002 5005 5009 5026 5035 5042 5045
5086 5132 5156 5169 5178 5215 5223
5236 5255 5256 5266 5319 5356 5376
5470 5506 5514 5518 55 19 5589 5595
5617 5632 5633 5692 5703 5705 5726
5737 5756 5763 5769 5796 5823 5861
5884 5892 5918 5955 5979 5992 6000
6078 6159 6201 6223 6234 6242 6316
6332- 6334 6335 6342 6400 6402 6411
6450 6454 6471 6492 6504 6515 6531
65 33 6539 6544 6586 6595 6597 6599
6609 6657 6676 6683 6686 6761 6764
6778 6780 6827 6829 684 1 6896 6904
6918 6958 6968 6976 6998 7009 7038
7043 7056 7057 7059 7091 7123 7163
7179 7186 7219 7236 7246 7250 7301
7324 7346 7365 7391 7432 7436 7489
7495 751 6 7598 7601 7634 7643 7663
767 0 7674 7680 7703 7716 7721 7732
775 6 7760 7843 7850 7918 7942 7951
7969 8036 8068 8080 8093 8122 8129
8136 8159 8168 8273 8349 8384 8389
8419 8468 8542 8590 8596 8717 8730
8740 8761 8765 8775 8878 8891 8992
9016 9026 9066 9077 9078 9090 9093

9132 9136 9150 Qrl75 9199 9222 9229
9264 9276 9279 9292 9301 9348 9475
9495 9508 9542 9548 9603 9667 9698
9703 9760 9803 9828 9842 9860 9910
9939 9968 9977 9982 9986

19836a Valde.

RTgas pili. savstarpēji MmdMia
paziņo, ka 15. dec. 1926. g. pulksten
10 dienā, Rīgā, Dzirnavu ielā JV°21 pār-
dos Ieķīlāto Arno Bruech kustamo mantu,
sastāvošu no viena jauna vieglā automo-
biļa firmas „Renauit.Landaulet-Taxi" .

Apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 6. decembri 1926. g.
Rīgas pilsētas savstarpējā

19966 kredītbiedrība.

Rīgas stiklu fabriku akciju sabiedrība

„JĒKABS BECK"
ar šo paziņo, ka sabiedrības akcioaru

ārkārtēji vispārīgā sapulce
notiks 1926. g. 30. decembrī, pulksten
6 vak. Rīgā, Iļģeciemā, Jūlija ielā Ns 2.

Dienas kārtība: _
1) Bilances apstiprināšana, norēķins uz

1926. g. 1. novembri un direkcijas
atsvabināšana no atbildības;

2) Akciju sabied. darbības turpināšana;
3) Sabiedrības kapitāla papildināšana

un uz to attiecošie jautājumi;
4) Direkcijas, kandidātu un revizijas

komisijas vēlēšanas;
5) Direkcijas priekšlikumi;
6) Tekošas lietas.

19965 Valde.

Zemgales divīzijas intendantura
izdos mutiskā un rakstiskā Izsolē

apmērini 65 tonnas svaigas lieliapu ga|as piegādāšanu
no 1. janvāra līdz 1.aprilim 1927. g

Izsole notiks Daugavpili, Karavanes ielā Ns 23, Zemgales divizijas inten-

danturas kandejā, 17. decembrī 1926. g., pulksten 10.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz gaļas izsoli
17. decembri 1936. g." un lūgumi pielaišanai mutiska-izsole, nomaksāti ar attie-

cīgu zīmognodokli, iezniedzami līdz izsoles atklāšanai Zemgales divizijas inten-
dantam, vai izsoles dienā, izsoles komisijai. Izsoles dalībniekiem pirms izsoles
atklāšanas jāiemaksā 70 lati no katras tonnas gaļas, kuru piegaditajs apņēmās
piegādāt. Ar gaļas kondicijam un sīkākiem izsoles noteikumiem var iepazīties
ikdienas Zemgales divizijas intendanturas kanclejā no pulkst. 9—15.

19967 3 Zemgales divizijas intendantura.

(Raņķu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 7. janvāri 1927. g., Rudbāržu pagasta namā,

augošu un atmirušu mežu:
III un IV iecirkņu mežniecībās no sekošiem novadiem : Rudbāržu novada atmiruša
meža 11 vienības, vērtībā no Ls 10,— līdz 101,—, un augoša meža 7 vienības,
vērtībā no Ls 9,— līdz Ls 228,— ; Vec-Pelču novada 1 vienību, vērtībā Ls 300,—;
Kalvenes novada 2 vienības, vērtībā no Ls 332,— līdz Ls 366; Tašu-Padures
novada 1 vienība, vērtībā Ls 161,—; Lēnu novada 1 vienībā, vērtībā Ls 67,— un
Jaun-Pelču novada 8 vienības, vērtībā no Ls 26,— līdz Ls 60,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstip-
rinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības
naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības. Pie nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu
obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Vietējās mutiskās izsolēs skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas ieskai-
tāmas pēdējā maksājumā,— ja ciršana izdarīta pareizi un zaudējumi valstij
nav izdarīti.

Par pārdevumiem līdz Ls 200,—, rakstiski līgumi nav slēdzami, ja pircējs
visu pirkuma sumu pēc izsoles nomaksā, pie kam nomaksā ieskaitāma ari izsolē
iemaksāta drošības nauda.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātas vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.

1926. g. 30. novembri. Ns 897. 19839a Raņķu virsmežniecība.

Slotas virsmežniecība
pārdos otrreizējā mut. izsolē

1927. g. 7. janvārī, Slotas virsmežniecības kanclejā,

au&ošu mežu,
1926. g. 27. oktobra un 1. decembja izsolēs nepārdotās vienības ai 25"/o, 4C%
un 60°/o pazeminājumu no takses:

I iec. mežniec. Slotas novadā pēc plāt. 6 vienības no 0,95—3,28 ha, vērt.
Ls 165—736 un pēc celmu skaita 3 vien. no J21-442 koki, vērt. Ls 88—166.

II iec. mežniec. Slotas II nov. 9 vien. pec. plāt. 0,19—1,2 ha, vērt. Ls 6
1ds 144, Zasas nov. pēc plāt' 3 vienības no 0,74—0,86ha. vērt. Ls 53—73.

III iec. mežniec. Gārsenes nov. 20 vienības pēc plāt. no 0 60—10 ha,
vērt. LS 50—1020. Aseres nov. 3 vien. pēc plāt. «,12—5.55 ha, vērt. Ls 74—288.

IV iec. mežniec. Susejes nov. 17 vien. pēc plāt. 0.38—9,25 ha, vērt.
Ls 38—493, Aknišas nov. 16 vien. pēc plāt. 0,63-8,65 ha, vērt. Ls 7—419.

Mežu pārdos uz Zemkop. min, 1924 g. 14. maija un 4. jūnija apstiprināti m
noteikumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
I'zsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošibas
nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībai kanclejā un pie iecūkņu mežziņiem.
19924 Slotas virsmežniecība.

Daudienas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1927. g. 10. janvārī, virsmežniecības kanclejā, Vallen-
burgas meža muižā,

dusošu un atmirušu mežu:
I iec. mežniecībā, Taurkalna novadā pēc celmu skaita 9 vienības no

26—592 kokiem, vērtībā no Ls 69,— līdz Ls 498,—; Kurmenes novadā— 1 vienība
sastāvoša no baļķiem un galotnēm (kuri atlikuši pie trigonometr. tīkla II. kl.
zignala „Mūramuiža" uzbūves), pavisam 48 g., vērtībā Ls 37,—.

II iec. mežniecībā, Daudzevas novadā, pēc platības l vienība 2,40 ha,
vērtībā Ls 1391,—, Rundāles novadā pēc celmu skaita 1 vienība no 220 kokiem,
vērtībā Ls 69,—.

III iec. mežniecībā, Taurkalna nomadā, pēc celmu skaita 12 vienības no
12—206 kokiem, vērtībā no Ls 32,— līdzLs 587; pēc platības 1 vienība, 1,34 ha,
vērtībā Ls 235,—; Ērberges novadā, pēc celmu skaita 10 vienības no 2—46 kokiem,
vērtībā no Ls 11,— līdz Ls 190,—.

IV iec. mežniecībā, Taurkalna noivadā, pēc celmu skaita 3 vienības no
146—1120 kokiem, vērtībā no Ls 31,— līdz Ls 113; Rundāles novadā, pēc celmu
skaita 1 vienība no 20 kokiem, vērtībā Ls 8,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstip-
rinātiem; nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12. dienā.
Izsole pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 1'0% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kūju vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu
obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kreditbiedrības garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.

19840a Daudzevas virsmežzinis K. Fogels.

Saukas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1927. g. 13. janvāri, I. iec. mežziņa kanclejā — Gric-
gales muižā,

augošu mežu pēc platības:
I iec. Mēmeles mežniecībā, Liel-Mēmeles un Liel-Susējas novados pavisam

7 vienības no 0,06—5,49 ha, vērtībā no Ls 31,— līdz Ls 394,—.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā. Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemak-

sās izsoles komisijai 10% drošības bnaudas no novērtējuma, kura pēc tam jāpa-
pildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņa mežziņa.

1926. g. 2. decembri. 19837a Saukas virsmežniecība.

Kuldīgas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
10. janvārī 1927. g., Kuldīgas virsmežniecības kanclejā,

augošu un atmirušu mežu.
I iec. mežniecībā — Padures un Nabas novados, pavisam 8 vienibas

vērtībā no Ls 10—38, kopvērtībā par Ls 151.
II iec. mežniecībā — Kuldīgas novadā, pavisam 4 vienības, vērtībā no

Ls 147-222, kopvērtībā par Ls 751.
III iec. mežniecībā — Grauzdupes novadā, pavisam 7 vierības, vērt'bā no'

Ls 4—56 kopvērtība par Ls 178.
V iec. mežniecībā — Kuldīgas novadā, pavisam 6 vienības, vērtibā no

Ls 12—49, kopvertiba par Ls 174.
VI iec. mežniecībā — Griķu novadā, pavisam 10 vienības, vērtibā no

Ls 7—175, kopvērtībā nar Ls 445.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no novērtētās sumas, ku;a pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas
nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienibas
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem . ,
t9926 Kuldīgas virsmežniecība.

Glennavas virsmežniecība
pārdos mutiska izsole 11. janvārī 1927. g., Vecauces pagasta valdes telpās

augošu mežu pēc platības un celmu skaita:
I iec. mežniecībā Ķeveles nov.,dā — 12 vienības, vērt. no Ls 61 līdz Ls 5:0

II > , Benkav^s „ — 1 vienība, , 717
IK , . Fazsnu , — 1 . „ 1572
III . . Penkules , — 2 vienības, , , , 572 „ , 136
IV , , Bukaišu , — 3 , , . „ 339 „ „ 1074

Pie izsoles pielaidīs personas, kuras pirms solišanas iemaksās izsoles
komisijai 10 °/o drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas
jāpapildina līdz 10% no pilnas nosol'tas sumas.

Virsmežniecība patar sev tiesības izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie attiecīg. iecirkņu mežziņiem.
19922 Benkavas virsmežniecība.

Saukas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1927. g. 10. janvārī, Neretas pagasta namā,

augošu mežu pēc platības un celmu slimtu:
I iec. Mēmeles mežniecībā, Jaunās muižas, Pilkalnes un Liel-Susējas novados

pavisam pēc platības 12 vienibas no 0,20—4,17 ha, vērtībā no Ls 63,— līdz
Ls 1139,— un pēc celmu skaita 1 vienību ar 54 kokiem, vērtībā Ls 45,—.

III iec. Rostnieku mežniecībā, Saukas novadā pēc platības 4 vienības no
0,18—0,19 ha, vērtībā no Ls 25,— līdz Ls 50,— un pēc celmu skaita (oši) 4 vienības
|no 19—309 kokiem, vērtībā no Ls 15,— līdz Ls 1549,—.

IV iec. Saukas mežniecībā, Saukas un Neretas novados pēc platības 36 vie-
nības no 0,10—1,67 ha, vērtībā no Ls 10,— lidz Ls 552,— un pēc celmu skaita
(oši) 11 vienības no-29—244 kokiem, vērtībā no Ls 41,— līdz Ls 432,—.

V iec. Zalaku mežniecībā, Saukas novadā pēc platības pavisam 16 vienības
no 0,18—2,22 ha, vērtībā no Ls 49,— līdz Ls 971,—.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā. Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās
izsoles komisijai 10%. drošības naudas no novērtējuma sumas, kūja pēc tam
jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņau mežziņiem.
1926.. g. 2. decembri. 19838a Saukas virsmežniecība.

Jtladonas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1927. g. 7. janvārī, Madona, pilsētas valdes telpas

augošu mežu pēc platības un celmu skaita
no IV un V iec. mežniecībām:

Madonas IV iec. mežniecība:
1) Brrzones novadā 7 vienības vertība no Ls 20— 513
2) Grazdonas , l ... 8
3) Vie ienas . 5 ..,' .. 18-228
4) Zelgovskas , 2 , , ' . 46— 195
5) Kusas 4 , 49— 80
6) Ļaudonas » 1 ... 207
7) Lazdonas , 1 , ,., ', » 663
8) Praulienas 22 , , 10—1281
9) Lauteres . 4 . 123— 228 '

10) Lazdonas mae muiž , 3 ... 45— 152
Saikavas V iee. mežniecība:

1) Saikavas no .'adā 11 Vienības vērtībā no Ls 6—851.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Pie izsoles pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10°/c

drošības naudas no novērtētās sumas, kufa pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10°/o
no pilnas nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņta virsmežniecības kanclejā un pie IV nn V iecirkņu mežziņiem.

19923 Madonas viismežniecība.

Sēlpils virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 7. janvārī, Sēlpils Mežamuižā, virsmežniecības kanclejā,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Seces novadā, pec^platības 6 vienības, no 0,91—400 ha, vērtibā

no Ls 90-1896; . .
III'iec. mežniecībā, Seces un Maz-Sanakstes novados, pēc platības 12 vienioas,

no 0,70-6 92 ha, vērtībā no Ls 10—759 un pe; celmu skaita 9 vienības

no 1—703 kokiem, vēriībā no Ls 17-454;
IV iec. mežniecībā, Sēlpils novada, 14 vienības, pec platības no 0.65—12,64 ha,

vērtībā no Ls 104—1336 un pēc celmu skaita 15 vienības no 23—792 kokiem
vērtībā no Ls 72-516;

V iec. mežniecībā, Vārnavas novada, 7 vienības, pec platības no 0,10-3. 50 ha,

vērtībā no Ls 69-1879 un pēc celmu skaita 1 vienību ar 309 kokiem, vēr-
tībā par Ls 322.
Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija ap-

stiprinātiem nosac'jumiem.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās .izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtību.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru

vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu

obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6%
ķīlu zīmes, 2) banku un kreditbiedrību garantijas. Virsmežniecība patur sev
tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
19925 Sēlpils virsmežniecība.
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